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Rligikogn eilasett koosolekutt:
Wõeti vastu rida seadusi 2. lugemisel; rahaministeeriumi koosseisu muutmise ja
koolimajade ehitusfondi seadus anti kommisjoni tagasi; eelarwe puhul kõnelesid G.
Stackelbcrg ja Chr. Arro.
Riigikogu koosolekuid hakatakse 5 korda nädalas pidama; järgmine koosolek on

täna k. 5 p. l.
Weewärgi juhatus kawatseb linnale weemuretscmiseks uue pumba üles seada.
Tartu ülikoolist 151 üliõpilast ja 52 wabakuulajat õpemakfu

maksmata jätmise pärast wälm heidetud.
Õpetöö lõpp ja algus käesolevaks aastaks kindlaks määratud.
Meie esitajad sõidavad homme Warssavi tervishoiu konverentsile.
Moldi ja Wesneri mõisa südamed kõrgematele sõjaväelastele kinnitatud.
Sekeldused Pärnu ühisreaalgümnaasiumis.
Lätlased tvl.wad Walga Lakest wälja?
Inglismaal Eesti õlikivi uurimiseks täielik katsejaam asutatud.

Poola walismiuistri kõne Balti riikide kongressil WarSfa
wis.

Emade ja lastekaitse kongress Pariisis 6., 7. ja 8. juulil.
Nõukogude vabariik Buhaaros.
Soome» wahekord paraneb.

Poola ühineb ikkagi wäikse liiduga.
Inglise lokaudi peatset lõppu oodata.
Daanis lokaudi tõttu 299.999 töölist tööta.
Albaania tahab rahvuskogu valimisi ja ajutist valitsust.

sõita, et siin seeria ettelugemist rahvaluule
üle pidada, teatas oma nõusolemisest nime
iatud otstarbeks Tartu tulema, kuid leiab
võimaliku olewat tulla sügisel, tulelpa se,
mestri algul.

loomaarSti-teaduslik selts".
Mrkooli walitsus registreeris „Akadeemi

lise loomaarsti-teadusliku seltsi" põhikirja.
..Akadeemilist loamaarSti-tealursMz seltsi"
siht on kaasa aidata loomoarsti-teaduskonna
üliõpilaste igakülgsele arenemisele, eriti
loomavrsti-teaduskonnas, tutvustada üli
õpilasi loomaarsti professionaal tegewuse
olukordega, anda üliõpilastest materiaalset
toetust, selgitada koduloomade terwishoiu
olude parandamist ning loomapidamise eden
damist Eestis.

Nimetused.

Noorema assistendi kohusetäitjaks on
nimetatud: Bernhard Jürgens 
haawakliinikusse ja Johannes Riives 
närtvikliinikusse, arvates 1. märtsist s. a.

Pärnu linnawalitsuse stipendium.
Pärnu linnavalitsus on ülikooli selle

kohasel ettepanekul «tuä. mat. Martin
Kandi Pärnu linna stipendiaadiks määra
nud. Stipendium on 19.999 m. aastas.

Õppur-södurite ettepanemine prii kooli saa--
miseks kestab edasi.

Haridusministeerium teatas riigkoolide
st, et ettepanekute tegemine õppur-sõduritele
autasuna priikooli saamiseks, vabariigi tM«-
litsust 29. jaanuaril s. a. otsust põhjal uues
ti võimaldatud on: selleks tuleb õppur
sõduritel palwega selle väeosa ülema poole
pöörata, kelle juhatust all nad sõjategevusest
osa lvõtsid. Kui aga see wäeoja likvidee
ritud peaks olenv, siis tuleb pöörata otseko
he selle diviisi ülema poole, kellele väeosa
enne likvideerimist allus. Palvekirjale tu
leb tingimata selle kooli juhatuse tunnistus
juure lisada, kus õppur-södur enne wabadu
se sõtta astumist õppis', nõndasamuti ka
muud tõendavad dokumendid söjategewusest
osavõtmise kohta.

Muuseumi alalt.

Eesti rahvamuuseumi üleüldine liigete ja
tegewliigete kogu koosolek

peetakse ära pühapäeval, 19. märtsil s. ä. kell
e. l. Tartu ülikooli ruumides, aud. nr.

5. Päevakorras on aruanded, ettepanekud
ja kavatsused, eelarved, walimised ja läbi
rääkimised. Koosoleku eel võetakse liikme
maksust waStu. Ka külaliste osavõtmine
wowitMv.

Riigikogu.

Rttgilogk koosolek
on täna kell 5 p. l.

Päevakorras on kolmandal lugemisel
seadused, mis cila teisel lugemisel olid, peast'
nende, mis kommisjonidesse anti, ja riigi
1922. o. eelarwe.

Riigikogu wauematckogu koosolekul,
mis ella kell 4 ara peeti, otsustati Riigikogu
koosolekuid eelarwe puhist 5 korda nädalas-
Pidada: teisipäeval, kesknädalal, neljapäe-
WCDI, reedel kell 5 p. l. ja neljapäewal kell
19 homm. (arupärrmisie ja küsimiste koos
olek).

Eelarve läbivaatamise kord otsustati sa
maks jätta, mis läinud aastal tarvitusel oli:
enne üleüldised läbirääkimised ja siis üksik
asjalik arutamine ministeeriumide ja asu-,
tuste wiist.

Wabanigi walitsuse liigetele otsustati
sõna anda samas korras, nagu kommissoni
aruandjatelegi ilma järjekorrata. Peale
selle võivad walitsuse liikmed alati sõna
saada erakorralisteks teadaanneteks.

Riigikohtu poolt cli palutud kohwminis
teeriumi eelarvet mitte enne arutusele wõt
ta, kui riigikohus kohtute tegewuse kohta
oma seletusega on esinenud. Wiimane küsi
mus tuleb tänase! wanematekogu koosolekul
uuesti arutusele.
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lõi üliõpilast exmatrikuleeritud.
Õperaba tähtajaks mittemaksmise pä

rast on neil päevil Tartu ülikooli walitsuse
Poolt 151 üliõpilast exmatrikuleeritud. Sa
mal põhjusel on ka 52 vabakuulajat kaota
nud õiguse loengutest ja muust õpetööst osa
wõtta. Nõnda siis on kõrge õpemaks juba
aegsasti oma mõju awaldama hakanud.

Seletus täienduseksamite kohta.
Ühe üliõpilase palve puhul haridusmi

nisteeriumi nime Peale lugeda temale
keeles, sooritatud Tartu ülikooli juures,

ja matemaatikas, sooritatud Põltsamaa
avaliku, ühis-reaalgümnaasiumi juures,
missugused eksamid olid temal ülikooli astu
misel määratud täieõiguslise üliõpilase saa
miseks seletas haridusministeerium, et
füüsikas sooritatud eksami Tartu ülikoolis
wõib ülikooli walitsus haridusministri ot
fuse põhjal 27. apr. 1921. a. maksvaks Im
geda, kuna teised eksamid maksvad ei ole.
sest täienduselsamid üksikutes ai
netes tulevad ministeeriumi sellekohaste
korralduste järgi keskkoolide juures selleks
määratud kommisjonides teha.

Prof. Kaarle Krohu,
teda Tartu ülikool palunud Soomest siia

TerwiShow alalt.

Apteekide ja rohukaupluste rewideerimhte.
Hiljuti algas terwishoiu peatrmlitsust

poolt korraldatud apteekide, rahükaupluste
ja limonaadiwabritüte relmdeerimine, et tea
da saada, kas peetakse igal pool neis asu
tussts silmas terwishoidlisi nõudeid ning ter
wishoiu perUvalitsuse määrusi, millede järgi
ei tohi neis apteekides ning rohukauplustes,
kus selleks vastavaid luban pole võetud,
müüa igasugu kihwtiseid ning muid keelatud
aineid. Revideerijaks on prowiisor J. Wilt.

Seni on apteekide rewideerimise taga
järjed kaunis rahuloldavad olnud, kuna aga
rohupoodide kohta seda ütelda ei saa. Nohu
kaupluste juhatajad ei tunne, tihti kõiki nen
de tegevusse puutuvaid määrusi ning kor
raldusi, mille tõttu mitmel pool terwiõhoid
liselt lubamata nähtused ilmsiks tustvad.
Nii on Wörus rohupood ja habemeajamise
äri ühes ruumis olnud, missuguse asjaolu
kõrwaldamiseks kohe energilised sammud on
astutud. Mitmel pool on rohukauplused
ühenduses elukorteritega, mis võimaldab
igasugu keelatud ainetega kauplemist, sest
need peidetakse kohe peale ostja kauplusest
lahkumist elukortrisse ära. Petseris on
m aakonna walitsus hakanud ise ilma lubade
ta rohtu st haigemajade ja apteekide juures
valmistama ning neid laieinatele hulkadele
müüma, kuna neid õigus oleks haigemajade
juures ainult haigemaja tarvituseks lvaimis
tada. Ka ei peeta arstirohwde taksist kinni,
vaid müüakse neid peaaegu poole kõrgema
hinnaga. On weel mitmel poM leitud mit
mesugusi korratust, millede kõrwaldamiseks
waStawad sammud astutud. C—

Ringkäik linna keskhaigemajaSse.
Täna, kell Hl2 l. sõitsid kohalikkude aj%»

lehtede esitajad wabriknntide ühisuse kutsel
ringkäigule linna keskhaigemajasse. Ajakir
janikkude tutvustamiseks haigemaja oludega
on põhjust annud nurin, nagu ei wastak?
haigemaja oma nõuetele jne.

Siinjuures olgu tähendatud, et terwis
hoiu peavalitsus tähendatud keskhaigemajo
umbes kuu aega tagasi põhjalikult rewidee
ris, kusjuures ta muu seas leidis, et sünni
tusabi osakond tuleb täielikult ümberehita
da. mitmed osakonnad laiendada, hirurgia
osakond remonteerida jne. Sünnitusabi
osakonna ümberehitamiseks olewat linnwa
litsusel ktluldawasti juba plaan valmis ja
soowitaw oleks, et ehitusega kõige lähemal
ajal algust tehtaks. Ehmu- Kilvf* umbes 19
miljoni marka maksma.

Dr. med. Hendrik Männik,
riigi epideemia-arst, on 1. märtsist veale
oma ametikohuste täitmisele asunud. Was
tuwõtmine Toompeal, tervishoiu peawalii
suse ruumides.

, . ..ii.,... "000 

Wene transpordi katastroofi põhjused.
„Ekonom. Slnsn" kirjutab Wene trans

pordi katastroofilisest seisukorrast: Trans
porti äärmiselt õke seisukorra põhjuseks on 
1) rahapuudus, 2) transpordi tööliste äär
miselt wäike palk, 8) toiduuxirustuse puudu
likkus, 4) fiittcainctc ivarustilse korraldama
tus ja 5) materjaali nxrrustuse puudulikkus.
Raudteede võlg 1. märtsil ulatas 16.899 mil
jardi rublani. Mitmel liini! on palka amillt
läinud aasta novembrikuuni makstud, kus
juures ametnikkude kuupalk 165 tuhat rubla
lvälja teeb, s. t. 8 naela leiba wäärt !»•
Toiduainetega Manustamine on wiletS is

sünnib wäga korratult. ETA
Of- 

MMM Täua ja järgmised päetvad haruldane lawastuse poolest löökpilt, toredad
M M toaletid, hulgallsed stseenid, traagiline stsu. Pilti on näidatud enneolemata

M 8 eduga kõigis suuremais Euroop» linnades.

lii «Keelatud w»i"

M Oi t draama 8 suures aktis, peaosas iludus AgueS Aires.
M Z 1 akt) Pikantne sööt. 2) Armastuse ja kire lainetes. L) Ewa kiusatused.
M JT © 4) Keelatud wili on magus, kuid kardetaw. 5) Ei ole raskemat mõistatuste
M 5 * kui naisterahva hing. K) Hirmu öö. 7) Were tilgad. 8) Armastuse muinasjutt.
2 M * Suurte kulude peale tvaatamata hinnad harilikud 25—75 margaui.
MMM 883 Pilti saadab trio. Algu» kell S, pühapäewal kell 3 p. l.
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et lähemal ajal jõuab kohale suurem
saadetus 382

kõige parema» Headuse» ja kõigi» roär
widss. Müük suurel ja wäiisel wiifil.

Kõige austusega

K.-ü. „Sfa"

»Estoaka" all kpl. nr. 11.
Kõnetraat 3—30.

» ' 19

8.4. „Osa"

EStonia all kpl. nr. 11, kat. 3«30«
soowi ab suare» waliku»
wavstelt kohale jõudnuß

löikiugu rlidekauVll.

Hinnad waga odawad!
SB4

M>UM>»>»>W»WW»»>WW>»W»a»M >M»»W>



Geaua lonwereul; ilma AmecrikM.

Kauase ootamise ja kaalumise järele on
wiimaks Ameerika otsus tulnud, et tema
Euroopa asjade korraldamisest Genuas mitte
osa ei võta.

See teade tähendab suurte lootuste vette
langemist. Telegraaf on juba niihästi Itaa
liast, kui ka Prantsusmaalt teateid toonud,
kus hääled kuuldavale tulid, et Genua kon
verents ilma Ameerika osavõtvata pea
mingit kasu ei saa tooma.

See meeleolu on arusaadav. Genua
konverents pidi ju kõige pealt majan
duSline konverents olema, kus majan
dusliselt haiget Euroopat jalule taheti ai
data. Maailma sassiläinud majanduslisi
küsimusi korraldada ei saa aga mitte ilma
Ameerika ta, ilma rikka «onkel Sam'ita",
kelle taskudesse suurem osa Euroopa kulda
sõjaaegu on kogunud, kelle võlglased kõik
sõjast osa võtnud võitjad suurriigid on.

Ameerika riigisekretäär Hughes on oma
äraütlemiskirjas, mis ta Itaalia valitsusele
tema kutse peale saatis, ka ettevaatlikult
nende põhjuõte peale tähendanud, miks
Ameerika konverentsist osavõtmisest loobub.
Põhjenduses tähendatakse, et «Ameerika rah
vas valmis olla Euroopale appi tulema, et
tema aga teiselt poolt otsustanud on ennast
nutte asjata Euroopa poliitilistesse sekel
duStesse mässida laskma". Ameerika olla
arusaamisele jõudnud, et Genua konverents
oma muudetud lõpuliku programmi järele
mitte esimeses joones majandusime kon
verents ei olla, vaid jwliitiline. Sest kon
verentsi eeskavast olla niisugused küsimused
kõrvaldatud, ilma millede käsitamiseta ja
otsustamiseta Euroopa majanduslisi hädasid
mitte parandada ei saa.

Missugused need kõrvaldatud küsimused
on. ilma mille käsitamiseta Euroopa majan
duslisi tervenemist Ameerika ei looda, seda
üksikasjaliselt Ameerika märgukiri ei aruta.
Nad on aga igaleühele nagu peo peal näha.
Prantsusemaa nõudmise peale andis Inglis
maa löppude-lõpuks järele, et konverentsil
kõneleda ei tohi Versailles'i lepingust ja
Saksamaa heakstegemiSmaksudest. Teiselt
poolt andis Prantsusmaa järele, et Wene
maa osavõtmist konverentsist mitte millegi
tingimisega ei seota, nagu seda alguses
Prantsusmaa ja ka Ameerika tahtsid.

Wenemaa kohta käivat arvamist käsitab
Hüyhesi äraütlemiskiri otsekohe. Seal öel
dakse, et Ameerika mitte ei looda, et Wene
maad aidata suudetakse konverentsil, kust
enamlaste võimumehed osa lastakse võtta
ilma tingimisteta. Märgukirjas ütleb Amee
rika riigisekretäär otsekohe, et Wenemaa
looivat jõudu muidu organiseerida ei saa
vat, kui et Wenemaale korralik valitsus
luuakse.

Ühe sõnaga: Ameerika ei võta enne kon
verentsist osa, enne kui seal täit vabadust ei
ole mõlema suure haige. Saksamaa ja We
nemaa asja põhjalikult arutada: Saksamaa
võlakoormat kergitada ja Wenemaal enam
laste voli piirata.

Pärale jõudnud Saksamaa lelled ei Var
ja oma head meelt selle Ameerika ottase,
üle. Nad rõõmustavad, et Ameerika ennast
Euroopast mitte päris lahti ei ütle, vaid
seda tingimisi teeb. Nähtavasti on ta val
mis Genua konverentsist osa võtma ja ai
tama, kui Prantsusmaa laseb Saksamaa
maksuZüsimuft arutada ja Wene enamlaste
osavõtmist konverentsist teatavate tingimis
te külge seotakse.

~Vosf. Zeit." Washingtoni korrespondent
läheb isegi niikaugele, et ta arvab, et Genua
konverentsi eeskava Ameerika märgukirja
mõttes revideeritakse ja konverents selle ta
gajärjel isegi uuesti edasi lükatakse, ei Amee
rika osavõtmist temast siiski võimaldada.

See viimane lootus on nüüd liialdatud.
Nagu teada, on ometigi lõpulikult otsusta
tud Genua konverentsi 10. aprillil ära, pi
dada ilma Ameerika ametliku osavõtmiseta.
Itaalia ivalitsus on kutsed juba selleks välja
saatnud.

Olekski Euroopa enesetundele liig piin
lik olnud, kui tema ühe Ameerika note pä
rast oma kavatsused jälle teist kordan üle par
da oleks visanud ja konverentsi uuesti edasi
lükanud.

Kuid lootused, et Genua konverents Ühe
ropsuga haige Euroopa terveks teeb, on
Ameerika ärajäämise puhul muidugi suures
ti langenud. Konverentsi programm jääb
palju kitsamaks Saksamaa võlakohustuste
kõrvalejätmise pärast. Kõik huvi saab en
nast seal koondama Wene küsimuse ümber.
Wenemaa „ülesehitamine", teisiti öeldud,
Wenemaa nahajagamine saab seal peaüles
andeks olema.

Selle pöörde läbi kaotab Genua konve
rents suure osa oma üleilmlisest tähtsusest.
Tema muutub mingisuguseks eelkonverent
siks järgnevale üleüldisele ilmakonwerent
sile. Ei ole kahtlust selle üle, et Ameerika
lõppude lõpuks ikkagi oma tahtmise läbt
viib ja muu seas ka Versmlles'i lepingu re
videerimise päevakorrale toob, kuid enne
peab Euroopa majandusime häda veel suu
remaks ja sundivamaks muutuma. Wene
maa «ülesehitamise" lootus praegusel alusel
saab ligemal arutusel' Genuäs felgiMW, st
sealt Lööne-Euroopal midagi saada ei ole.
Ja kui seda Genua konverents ei selgita,
siis selgitab seda varsti eesolev katse We
nemaad rahwusivahelise rahameeste kon
sortsiumi kaudu «ülesehitada", loe ärcckasu
tada.

Meie, EeSti, huvi Genua konverentsi
vastu ei vähene Ameerika ärajäämise pä
rast palju. Wõib olla tõusebki veel. Sest
kui Saksamaa tervendamise asi konverentsi
eeskmvast enam-vähem kõrvale jääb, siis
on loomulik, et Venemaa küsimust seda Põh
jalikumalt arutatakse. Venemaa küsimuse
arutamine tähendab aga sedasama, mis
meie tuleviku selgitamine.

Muidugi mõista, on Wene küsimus ai
nult osaline küsimus terve ilma käekäigu
korraldamises. Kuid meile on ta eestkätt

Wäljamaa teated.

Poola ja Wäiko li»i.
Pariis, 13. märtsil. Nagu .Daily Chro

nicle" kuuleb, on Belgradi konverents lõp
penud sellega, et Poola liiduga iihi
neb. Need neli riiki, kes nüüd Wäikse liibu
moodustavad, kavatsevad ii hiie kavaga Ge
nua konverentsil esineda. ETA.

Niilja-mSsfud Wenemaak,
Wiimaste teadete järgi Kesk-Wenemaalt

olla Tambowi kubermangus tekkimas enam
lusvastane liikumine talurahva keskel.

Ataman Antonowi salgad olla võitluses
se astunud sisekaitse väeosadega.

Antonov olla avaldanud mitu üleskut
set talunikkudele, millega ta neile tungivalt
nõu annab kommunismile vastu hakata.

Viimasel ajal tulevat Antonowi salka
desse suurel hulgal nälgivaid pagulasi Tsa
riitsõni ja Saratowi kubermangudest.

Iseäranis tugev olla mässu liikumine
Borissoglebski ja Kirsanovski maakondades,
kus tekkivat verised kokkupõrked nõukogude
vägedega.

Huvitav on, et Antonov, tikkudes raud
teejaamade ja rongide kallale, ei puutud»
toiduaineid, mis määratud näljahädalistele
ja laskvat vabalt läbi rongid, mis lähevad
Wolga maile. Kõik toiduainete rongid aga,
mis määratud nõukogude väeosadele ja asu
tustele, võetavat mässajate poolt kinni ja
moon jagatavat kohalikkudele elanikkudele
ära.

Mässu liikumise suurenemine ja alatine
rongile kallale kippumine sundinud tshekad
võtma oma kätte Tambu.o—Balaschov, Kos
lov—Saraatow ja Gräsi—Tsariitsön liinide
kaitsmist.

Nõukogude tvabariik Buhaa
ea».

Nauen, 15. Märtsil, k. 2 h. (Trj.) Tifli
sist teatatakse, et Enver pasha punaväe abil
Buharasse sisse tungis. Ta on seal nõuko
gude vabariigi asutanud ja otsekohe Mosk

vaga ühendusse astunud. —r.
eoklMk 

London, 13. märtsil. Kopenhaagenist
teatatakse: Läbirääkimised lokaudi lõpetami
seks ei annita tagajärgi. Lokaudi järeldusel
on nüüd 200.000 töölist lahti lastud.

tähtsam, kui kõik muu.
Et ka Wene küsimust lõpulikult otsustada

ei saa ilma Ameerika osavõtmiseta, on ka
selge. Loodetavasti teeb Genua konverents
selle asja veel selgemaks. Ja siis tuleb
toast üleüldine konverents niisuguse eeska
wa ulatusega, nagu seda Ameerika soovib.

Andku taetvas, et aga Euroopa mitte
vaheaja! vapustusi üle ei elaks, mis tema
tervendamise tveel raskemaks teeks, kui see

praegu on. A. J.

Awaa«ia tahab rahwu«?ogu.
Nauen. 15. märtsil, k. 2 h. (Trj.) Du

razzo lehed teatavad, et mitme keskerakonna
esitajad, kui ka Albaania haritud ringkonda
de liikmed otsustanud on Albaania rahvast
üleskutsuda rahvuskogu valimiseks ja aju
tise walitsuse moodustamiseks. —r.

Oree?a (oßintti ftixi*
Pariis, 14. märtsil. Ateenaft teatatakse:

GtratoS keeldus uut kabinetti kokku seadmast.

Kuningas kutsus kõigi' erakondade juhrd.
peale weniselistide, enda juure nõupidmni

fefe STA.

Selswkord FiumeS.

Pariis, 13. märtsil. Rõõmust teatatakse:'
Facta. Schcmzer ja teisedö ministrid arutasid
seisukorda Fiumes. Lehed teatavad, et
Itaalia valitsus on kiud.asti otsustanud
Rapallo lepingut teostada. ETA.

Inglise lo ant. >
London, 15. märtsil k. 4h. (Trj.) Ei ole

mingit tundemärki olemas, et masinaehituse
tööstuses läbirääkimised tüliküsimuse üle
uuesti algavad: kuid tähele pannes seda, et
Trade Unioni kapitaalid luured ei ole, wõib
arvata, et lokaut lühikest aega kes

tab. k.

Aafrika rewoluifiooni liiku»
mine.

Pariis, 14. märtsil. Johannesburgist saa
dud viimaste teadete järele edeneb mässu
mahasurumine kindral Smutsi'i agaral eest
võttel jõudsasti. Johannesburg, mis juba
mässulaste kätte oli langemas, on vabasta
tud. Kätte saadud dokumentidest selgub, et
mäss väljamaa rahaga toime on pandud.

London, 13. märtsil. Reuter. Pretoriast
telegrafeentakse tänasel kuupäeval: Amet
likult teatatakse, et valitsuse väed, kellel
väiksed kaotused olid, tungivad nüüd jarie
kindlalt revolutsionääride vastu edasi, kes
igal poo! on taganema sunnitud. Walitsuse
väed on senni 2200 vangi võinud. Kaks
politseisalka, kes Bnxtoni ja Auckland Parki
ligidal ümber piiratud, on nüüd jällegi va
bastatud. Aeroplaanid võtavad tegelikult
revolutsionääride pommitamisest osa.

SScrmc wõitluS keStab edasi.
London, 12. märtsil. Reuter. Johannes

burgist telegrafeentakse 11. märtsil: Shoti
vabatahtlikkude salgale tungisid streikijad
redust kallale. Vabatahtlikud kaotasid 18
meest tapetutena ja 25 haavatutena. Täna
sed kaotused on üle 100 tapetu, peale selle
suur hulk haavatuid. Kesklinnas on käimas
sissisõda linna valdamise pärast. Oodetakse
kodanikkude abiväe päralejõudmist. ETA.

Lutfiser.

Jean de la Hire'i romaan.
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Ta muutis tooni ja ütles kodusemalt:
Ei maksa sellest rohkem kõnelda, ennc

kui nad siia ei ole jõudnud. Muidu peaksi
me endid siis kordama. Siin on sigarid, pa
berossid. Lasen tuua vett, suhkrut, tsitro
nid, rummi... KaS olete nõus?... Wäga
hea!

MathiaS ja Andre d'Arbol tulid esimes
tena. Nende lihtne, kuid tugev ja mõnus
auto oli vaevalt hoovis peatanud, kui
kostis uus tuututamine ja majahoidja pidi
uuesti värava avama. See oli herra
Prillanti auto. Sainclair ilmus maja uk
sele.

Iseenesest mõiSta, et riigimees ja filan
troop üksteist tundsid. Nad pigistasid üks
teisel kätt. Siis vahetasid MathiaS je
d'Arbol Sainclairiga paar südamlikku sõna
Selle järele oli suitjeimnissalongis lühike
jutuajamine Prillanti ja Lourmeli vahel
ühelt poolt, ja tasane omavaheline seleta
mine Sainclairi ja Mathiase vahel teiselt
poolt.

Km Corsat kübarad ja kindad ära oli
wiinud, istuti pikendatud laua ümber, mil
le peal seisid pudelid, karafinid, klaasid,
tsitronid ja tsitronipreSsid, suhkrutoos, lusi
kad ja noad, sigari- ja Paberossikarbid, mS
aed kirjulusalused kuivatuspaberiga ja su
lepead.

Oli silmapilk waikust, mille jooksul iga
jisiH »«» mõtteid koondas...

Wiimaks ütles Sainclair:
Sõbrad, võtame enne faktid kokku

kronoloogilises järjekorras:
l. Proua Irene de Ciserat tundis Ve

neetsiaS iseäralisi piinasid, mille vaatlemisel
herrad Lourmel ja Mattol otsusele jõudsid,
et nende põhjuseks on võlumine, see on näh
tus. mis põhjeneb nõndanimetatud «sala
teadustes".

2. Wäike kümne-aastane Henri Pril
lant sai tunda kägistusi järjekindlalt neli
korda 24 tunni jooksul: nähtus, mida ainult
võlumisega võidakse seletada.

3. Herra Mathias Narbonne sai pare
masse kätte, mida ta nüüd sidemaga rinna
peal kannab, odapiste niisugustel tingimis
tel, millest tahes või tahtmata võlumist
peab järeldama.

Weel enam:
1. Havre'iS, kui proua Irene de Ci

serat automobiilist parajasti atlandialuse
seltsi majasse oli minemas, pistis üks tund
mata meeS temale möödaminnes paberi pih
ku ja kadus siis kõrwalmllitsa nurga taha.
See paber on siin. Loen ta ette...

Pärast kirja ettelugemist, tähelepanemata,
jättes seda sügavat mõju. mida ta oma kuu
laiate peale oli avaldanud, ja mida need ei
püüdnudki varjata, pani Säinclair paberi
oma pahemale käele laua peale. Siis võt
tis ta port sellist teise paberi ja jatkas:

2. Juba kuus päeva, tänane üheS
arvatud, saab herra Prillant iga hommiku
väikese sinise sedeli. Need sedelid on kõik
ühesuguse sisuga. Politseile on korda läi
nud arreteerida kolm naist, kes need sedelid
s„vneumaatiliied telegrammid") postile olid

viinud: arreteeritute kallal ettevõetud uuri
mine tegi selgeks, et nad hüpnootilise sug
gestiooni mõjul olid talitanud. Nemad olid
pärit igaüks ise külast Ülem-ElfaSsis ja ei
tunnud üksteist. Nemad ci mäletanud mi
dagi postile antud sedelitest. Loen ühe nen
dest sedelitest ette.

Sainclair luges ühe niisuguse «väikse
sinise" ette, kuna kõik teda ahnelt kuulasid.

WaikuseS, mida kõik pidasid, kostis põr
gulik allkiri õudsena ja ähvardavana, kuna
Sainclair paberi jälle rahulikult oma pahe
male käele pani ja portfellist kolmanda
võttis. Ta jatkaS:

3. Postiga, mida teener temale tõi
varsti peale tema käe labipistmist, sai herra
Mathias tähitud kirja, mida teie siin näete.
Ma loen ta teile ette, kuid palun teid enne
vaadata surmakuju kirja eesotsas.

Kiri käis laua ümber käest kätte.
Kui Sainclair kirja ette oli lugenud,

pani ta selle jälle oma pahemale käele, toe
tas mõlema käega vastu lauda ja ütles, ikka
rahulikult, pikkamisi ja iga üksikut sõna too
nitades :

Wiimaks noteerin meelespidamiseks järg
mise fakti: proua Irene seletas, et enne oma
meheleminekut on ta pidanud tagasi lükka
ma abielu ettepaneku, mida temale üks Pu
najmrseline mees tegi piduõhtul, mis herra
Lourmeli poolt, Ameerika õpetlase Jamer
soni avi§ toime oli pandud. SiiS meel Ire
ne kolme päevapildi kadumine, mis täiesti
kindlaks on tehtud.

Need on faktid.
Irene juhtumisi uurides järeldasid Pro

fessor Lourmel ia Dr. Mattol wSlunnL.

See on uks! Ja mina, niipea kui Henri
juhtumine mulle teatavaks oli saanud, jä
reldasin ka võlumist. See on teine! 
Teades nüüd Mathiase juhtumist, järeldan
weel võlumist. See on kolmas? See järel
damine leiab kinnitust võluja kirjades, mis
kannavad allkirja: Lutsifer.

Selle kolmekordse võlumise eesmärgi on
võluja ise ilmutanud: ta tahab omada Jre
net, ta tahab kätte saada herra Mathiase
miljardid, ta tahab Prantsusmaal kommu
nistliku korralageduse maksma panna...

Meie peame esiteks tegutsema, et võluja
oma kolmekordset eesmärki kätte ei saaks,
teiseks peame Lutsiferi takistama, oma oyv
rid jälgimast ja endale weel uusi ohvrid va
limast.

Ilma et meie kokku oleksime rääkinud, tu
li meile mõlematele Mattolile VeneetsiaS
ja minule Pariisis salateadmiste Lundmi
se tõttu üks päästev mõtte: looduSelemen
tide vastolu. Ciserat oli VeneetsiaS. kuhu ka
Mattol sõitis. Mõte „Lampas'ist" ja mee
alla laskmisest pidi iseenesest tulema, sest ve
de! element on vastand atmosfeerilisele ele
mendile. milles kahtlemata elab ja tegutseb
võluja: nii saab veekiht kaitsekilbiks vali
tud ohvn ja kurjategija vahel... Mina
tundsin lahedalt Ciserat'd. Tema sagedas
test kirjadest teadsin ma tema tegevusest vee
aluste uurimiste alal. Teadsin «LampaS'"
olemasolust. Olen hea tuttav ka atlandi
aluse seltsi direktoriga.

(Järgneb.)
OOO 
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Vsrsfawi konwereulfilt.

selle suure kawa teostamiseks kaafa aidata,
on meile kindlustust ja tagatisi tarwis.
tunnistataks. Sellega tahan ma ütelda, et
peab tunnistatama meie poolt allakirjutatud
lepingute puutumatust. Need lepingud ei
wõi mingil tingimisel arutusele tulla. Püü
des mhulikku ja rasket ülesehituse tööd teha.
ei wõi meie lubada, et seda tööd alatvks
lõhkumisega wõi umbusaldusega. Teisest kül
jesr ei wõi meie mingil tingimisel sallida, et
jõudude ühendamise ettekäändel üksikute rii
kide majanduslised ja indiwiduaalsed tegurid
millest mõned meie koostöötamises peituwad.
Kui meie tahame, et ülesehitustöö, mida
meie' üle oma piiride kawatseme laiendada,
oleks rahutöö, siis wõime ja peame meie
nõudma, et meie wastt: samu põhimõtteid
mõne rahwuswahelise organismi alla sea
taks. Üksikuid riike ei wõi mingil tingimisel
sundida loobuma oma täielikust suweräänsu
sest ja majanduslisest Vabadusest niisuguse
organismi suhtes.

Balti riikide nimel wastas Eestt wälis
minster Piip, tänades Skirmunti tema kõne
eest ja lootust awaldades, et konwerents ti
hedat lähenemist toob nende nelja riigi wa
hel, kes kokku o ntttlnud oma tegewust kokku
kõlasse Viima Genua konwerentsi ja Ida-
Euroopa majanduslife ülesehitamise suhtes.

Pärast koosolekut kutsuti Balti riikide
delegaadid riigipea Pilsudski poole, kes nen

de auks pidusöögi andis. ETA.
000 

soofa wälisministri kõne konwerentst tähtfu
sest.

Warssawis, 14. märtsil Balti konwerentsi
äwamisel esnmspäetval termitas mälismi
nister Skirmunt Balti riike, kelle wastu
Poolamaa sügawat ja otsekohest poolehoidu
tõudwat. Seletades lühidalt, mida Poola
walitsus konwerentsilt ootab, ja missuguseid
resultaate loodab ja missuguseid soowe selle
ga ühendab, ütles minister .muu seas:
Warssawi konwevents on, kuigi 
Helsingi konwerentsi järg ja selle loogiline
edasiarendamine. Kuid kui palju selgemalt
on sestsaadik Väljakujunenud need suured hu
wid, mis meile on ühised: kui palju selge?
mana ja reaalsemana paistab meile praegu
sel silmapilgul, suurte rahwuswaheliste
probleemide aluspõhjal, päewakorral olewate
küsimuste sõbraliku arutamise tarwidust. Ei
ole enam küllalt, et meie piirduksime prakti
liste küsimuste arutamisega, nagu seda on
erilised konsulaar kaubanduse ja transiid'
konwentsioonid. Meie peame seekord onn
pilgud tõstma ka üle otsekoheste huwide
Meie peame kokkuleppele jõudma nende suur

te probleemide asjus, mis Genua konwe
rentsi! arutusele tulewad ja mis ka meisse
puuttrwad. Meie peame oma lväited konk°
reetsesse ja positiiwsesse programmi ühen
dama. Meie ei kawatse sugugi oma kollek
tiiwseid Vaateid mõne riigi wõi riikide gru
pi huwde üle maksma panna. Mee peame
täiesti wabalt ja iseseiswalt suurest majan
duslisest ülesehituse tööst osa Võtta Võima,
selle juures mitte ära unustades oma tarwi
duši ja kohustusi, mis meie geograafiline
seisukoht meile ette kirjutab. Wenemaa ei
ole meile poliitiliseks ja majandusliseks ka
sutusalaks. Meie ei taim Wene maale lühi
keseajalist silantroopilist armuandi anda,
mis tema '' 'lettust ainult pikendaks. Ainsa
konkreetse, praktilise ja teostatama kawana
paistab meile see, mis rahwuswahelise koos
tegewuse alal tunnistab kõiki algatusi, teos
tab kõiki jõupingutusi et Jda-Eurvopa laia
listele maakondadele järkjärgult elamis ja
loomiswõimet tagasi anda, neid rahulikul
teel Euroopa ühiskonda tagasi tuues. Et

..Sieeea."

1 On imelik ja wõõrastaw, et meie rah»
was 19. aastasaja lõpul hulga aastaid suu
tis oma muusikaajakirja ülewal pidada, ja
pealegi Veel õige kehakat, kuid siis enam
mitte. Ligemale kolmkümmend aastat ole
me pidanud ilma olema. Üks näitus, kui
raskelt Venestamine meie waimlise elu
maha surus.

Alles nüüd arwatakse tund tulnud ole
wat, kus jälle Võimalik seda iseenesest mõis
tetawat tarwet täitma hakata. Selle tnn
uistuseks on muusikerite kollektiiw „S i
reeni" poolt Väljaantav? samanimeline
muusika kuukiri, millest senini üks jaa
nuari nummer ilmunud.

Uue ajakirja tegewusala peab, nagu Ju
han Aawik eelsõnas ütleb, kahekülgseks km
junema: «übelt poolt meie kõrgema muusi
kakultuuri küsimuste käsitamine muusika
koolide, sinfoonia kontsertide, heliloomise
aladel: teiselt poolt selle kõrgema kultuur:
cahwale kättesaadamaks tegemine... laulu»
ja mängukooride läbi. Nii siis ühelt poolt
sügamuste ja kõrguste saawutamine, teiselt
poolt mõjumine laiuse piirides".

Missugusel määral ajakiri seda ilusat
töökama teostada suudab, selle üle esimese
numbri järele otsustada oleks ülekohtune.
On teada, missugustes tingimistes meil nii
sugusele tööle tuleb asuda: põld täielikult
söödis, ei tea, kust peale hakata, kuid selle
juures äärmine puudus kaastöölistest, kellel
midagi oleks ütelda ja kes seda «midagi"
oskaksid ütelda.

Sellepärast on ka loomulik, et esimesse
numbrisse mõndagi on sattunud, mis sealt
tingimata oleks pidanud puuduma, kui pare
mat oleks olnud. Niisugusest materjaalist
nimetaksin näit. lühikesi eluloolikka märkusi
Saint-Saens"i ja Nikischi kohta, mis mi
dagi rohkem ei ütle, kui juba Varemalt il
munud märkused ajalehtedes ja sellep. Vä
hemalt ülearustena tunduwad. Puududa
oleks Võinud ka arwustus ..Nahkhiire" ja
«Jaani öö" üle Wanemuises juba sellep.,
et «Sireeni" tegewuse piirkonda waewalt
tohiks kuuluda opereti kuttiweerim. Eestis.
Meie teaatrites peaks kõik jõud kokku wöe
tama, et opereti osa repertuaaris ooperi ka
suks Vähendada ja selle nõudmise peaks
sust «Sireen" esimesena täie rõhuga esita
ma, kui ta tõepoolest on oma eesmärgiks
Võtnud kõrgema muusika-kultuuri edendami
ie. üleüldse oleks waewalt nõmtaw, weel

Soome-Wene wahekord.
Helsingis, 13. märtsil. Viimastel pae

wadel on Soome-Wene suhted elawate läbi
rääkimiste aineks olnud Helsingi ja Mõskma
Vahel. Nende läbirääkimiste järeldusel on
nõukogude Valitsus nõusolekut awaldanud,
et Soome abiandmisekommisjon Petrogradi
sõidab Soome kodanikkude aitamiseks, keda
Wenemaal umbes 5000 on. On lootust, et
Soome rewakueerrmistz kommisjon ligemal
ajal oma tegewust uuesti Võib alata. Wene
walitsus olla nõus kitsendusi kaubanduse as
jus Soomega ära kaotama. ETA.

Vähem aga läbiwiidaw, et kuukiri üksikute
muusikaliste toimepanekute üle üksikasjalikku
arwustusi tooks, isegi kui nad seda Väärt
oleks. See peaks jääma päewalehtede hoo
leks, kuna kuukiri oma ülewaadetes ainult
peajooni peaks märkima meie rahwusli
ku muusikaelu arenemise tarwiduste seisuko
halt.

Tingimata tarwilikud on ülewaated teis
te maade muukfiaelust. Sellelt seisukohalt
tuleb terwitada Alfred Kalningi kir
jutust «Muusika Lätis", mis huwitawa
pildi annab kuigi ainult lennwvaatelt—
Läti muusikaelu arenemisest Viimasel ajal.
Muu seas olgu tähendatud, et selles sõnagi
ei lausuta Läti operetist.

Oleks Väga rõõmustaw, kui «Sireen"
tulewikus samasuguseid ülewaateid tooks ka
teistest Väikeriikidest, esimesel joonel muidu
gi Soomest ja Ungarist. Ülewaade Berliini
muusikaelust selles laadis, nagu Viki. Krull
ta kirjutanud, on ülearune. Berliinist Või
me liiga Vähe õppida, kuna dimensioonid ja
Võimalused sea! sootuks teistsugused, kui
meil. Kui aga juba, siis maksaks kõige en-,
ne kirjutada sellest, mis tehakse Saksamaal
muusikalise arusaamise laialilaotamiseks ja
süwendamiseks massides. Berliini opereti
jaoks ei kõlbaks «Sireeni!" midagi raisata

kõige Vähem weel siis kui kaastööline se
da nii pealiskaudselt tunneb, nagu käesolc
wal juhtumisel nähtmvasti hr. Krull. Ta
kirjutab näit. «üle 50-aastasest herrast Fritz
Massaryst", kes 20-aastasena olla lõbus ja
kaasakiskuv?. Kas ei ole aga see «wanaher
ra" seesama Fritzy Massary, kelle pildi
„Aeg" oma esimeses numbris tõi?

Huwitawad kirjutused on «Rudolf To
bias", Juhan Simm'i «Kooli laulmine",
Ed. Wisnapuu «Eesti rahwawiiside Välja
andmise küsimus", Juh. Simmi «Põhjus
mõtteliselt kirikumuusikast", Ed. Wisnapuu
..Eesti ralpvalikud laulud Saksa Viisidega",
kuigi ei üheski neist käsitatawale ainele pole
katsutud õieti lähedale tungida.

Kuid, nagu öeldud, esimese numbri jä°
rele oleks ülekohtune ajakirja üle otsust teha.
See peab kasivama ühes oma kaastöölistega
io. Viimased ühes temaga ja üle öö ei saa
see sündida.

Igatahes on asja tõsiduse pandiks juba
see, et ta algatamise ja teostamise lähedal
seisab niisugune tõsine ja siigaw muusika
mees, nagu seda on Juhan Aawik.

- ' . , V- O. .
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Juhatab abiesimees A. Ker c m.
Ministrite lauas on koosoleku algul ai

nult mõned ministrid, kuna eelarwe aruta
mise ajaks kõik ministrid, kes siin ViibiVid,
kohale ilm utvad.

Esimese punktina Võetakse päetvakorda
kommisjonide täiendawad Valimised. Rüh
mad teetvad rea ettepanekuid kommisjonide
liigete Vahetamise kohta, mis, nagu harili
kutt, korraga hääletamisel tvastu Võetakse.

Rahaministeeriumi koosseisu ja palga.-
määrade muudatuste seaduse kohta, mis ra
haasjcmduse kommisjon ette pannud. Võtab
sõna rahaministri abi Rosendorf ja lei
ab ettepaneku puuduliku olewat, sest selle
teostamise puhul, kui tolliametnikku Nar
raas, Pärnus, Haapsalus ja Kuresaares wä
hendada, ei wõiwat tolliasutused enanr kor°
rätikult töötada. Ministri abi uus ettepa
nek antakse kommisjoni ja seaduse edasiaru
tamine jäetakse pooleli.

Seadused põllutööministeeriumi, riigi
kontrolli, siseministeeriumi, töö- ja hoolekan
deministeeriumi, teedeministeeriumi, posti
agentuuride ja lõbustusmaksu Võtmise kch
ta Võetakse teisel lugemisel muudatusteta
wastu.

Walla ja maakonnavalitsuste maksude
Headuse (30. dets. 1920. a.) täiendust muude
takse nii, et linna elanikkudele Väljaantud
laskeriistade lubade pealt Võetaw maks lä
heb 1. jaanuarist 1923. a. (mitte 1922. a.)
alates Vastama linna heaks. Seaduses riikli
se toetuslaenu andmiseks elukorterite ehita
miseks, mis esimesel lugemisel, esineb aru
andja J. Laidoner seletusega. Korteri
kriisi Võimalikuks lahendamiseks tahab riik
krediidi määramisega abiks olla. Elukorte
rid tulewad ehitada umbes 2100 perekonna
le. Ühe korteri ehitcmrisekuludeks on arwa
tud 300.000 marka. Kokku teeks ehitusteks
tarwisminew smnma 600 miljoni marka
mälja. Esialgu, kuna Valitsusel suuremaid
summasid - ei- ale,. .nMnab. .rahaministeerium
210 milj. marka ehituseks krediiti: 30 milj.
marka loodetakse saada omawolitsustelt ja
60 miljoni marka ehitajatelt. Ülejäänud
300 milj. marka jääb tulewiku Armatsuseks.
Seadus Võetakse 1. lugemisel Vastu.

Koolimajade ehitusfondi seaduse ptthul
teatab haridusminister Bauer, et riik ei
suutmat ehitusfondi 500 milj. marga suu
ruses asutada, nagu rahaasjanduse kommis
jon Riigikogule ette pannud, ja kordab wa
litfufe ettepanekut, mis ehitusfondiks 100
milj. kawvtseb määrata. Seadus antakse
konrmisjoni uueks läbiwaatamiseks tagasi.
Narwa linna sõjaaegsete Võlgade kustutami
se seadus Võetakse 2. lugemisel wastu.

Enne 1922. a. eelarwe arutuste satkami
sele asumist määratakse, nagu see juba kom
bcfs saanud, weerandtunniline Vaheaeg,

mille järele sõna saab eelarwe kohta G.
Stackelberg (Balti-Saksa r.).

Kõneleja puudutab alguses heatahtlikult
meie riigi sisemist julgeolekut ja ivaluuta
stabiliteeti. Peale selle asub üksikute minis
teeriumide eelarwete arwustamisele. Peo
tab pikemalt sõja-, põllutöö- ja rahaminis-

koosolek 13. martfil.

tee nurm juures. Kõnet kuulatakse wäga
tähelepanelikult (wist peaasjalikult jellepä
rasi, et Süüke!berg sakslane ja Saksa keeles
kõneleb).

Ch r. Ar r o (põllmn.) kõnetooli astu
misel hakkab saadikuid saalist Välja pudene
ma. Kõneleja arVustusmärgiks on esimeses
joones põllutööministeeriumi eelarwe.

Põllutööministeeriumi n>äljmninekud on
meil, kui juure arwata ka weel maaparan
duseks mittelv summa, niis erakorralistes
kuludes üles on Võetud, 263 miljoni. Daa
nis aga, meie raha peale ümber arwates, on
see summa 765 miljoni suur. Põllutöömi
nisteeriumi ametnikkude personaali palka
deks ja muuks otstarbeks kulutatakse meil
68% kogu põllutööministeeriumi Väljami
nekutest, Daanis aga kõigest 25%.

Põllumajanduslistele seltsidele annab
Eesti põllutööministeerium abirahadeks
ja toetussummadeks ümargnselt 8 miljoni
ehk 3% kogu põllutööministeeriumi Välja
minekutest; Taani põllutöömnisteerium ku
lutab selleks otstarbeks 271% miljoni ehk
protsentides 35%. (Rkl. M. Martna ko
halt: Seat on põllumehed ausamad, neil?
wõib rohkem kätte anda).

Kui neid kulusid, mis kiire maareform
teostamine nõuab, arwesie Võtate, siis peaks
selge olenra, mispärast endised põllumehed
ei saa sellega päri olla. Et meie mõisasi ini
niestele Välja jagatakse, selle wastu ei ole
manad põllumehed kunagi olnud. On rää
gitud ainult seda, et jagamist Vöiks natuke
pikemalt toimetada.

Põllumehed sotarvad maa uuesti hinda
mist, sest neil ei ole mingit kindlat alust
maksu Võtmiseks. Praegu tarwitatakse mit
mesuguseid Vale aluseid maksude Võtmisel,
ja sel teel sünnib põllumeestele palju üleko
hut.

Meie karjasaadused, näiwscks Või ja
juust, ci ole mitte nende omadustega, mis
nendes riikides nõutakse, kuhu meie neid
wäljäwedada Võiksime. See tunnistab, cr
meie põllumajandus alles madalal järjel sei
sab ja et seda tingimata Vaja tõsta, sest ei
ole turgu, kuhu meie produktid kõlbaksid.
Daani põllutööministeerium hoolitseb ots?

oma ametnikkude läbi selle eest, et põllu
meeste produktid, mis omast üle jäänud, lä>
heks l välja heas korras ning kõige kõrgema
hinna eest. Taani põllntöömimSteeriumil
on meel ametnikud, kes sise- kui ka Välisrii
kides selle järel lvalwawad, et Taani põllu
meeste produktid, mis omas riigis ülejciä
und, kõige parematel tingimistel Välisturu
le pääseks. Sellest seisukohast ei ole meil
midagi suudetud ära teha.

Wanemptel põllumeestel on tarwis maad
parandada, kuid puudub selleks raba. Igas
põllumajanduse riigis on põllumehel Või
malus pikaajalist ja odawa % laenu saada,
meil pole seda aga mitte.

Edasi peatab kõneleja haridusministee
riiuni, riigikaitse j. t. Väljaminekute ja lõ
puks ka tulude juures, millest juba umbes
samas toonis on räägitud.

Koosolek lõpeb kell 9.20 min.
OOO 

toitma naistõölise kaitse": 3) krahwinna
Hocguart de Turtot ja Dr. Schreiber
«Rinnaga toitvate emade Varjupaigad".

111. Emast lahutatud lapse kaitse: 1)
Dr. Theroude «Ühiskasmatus": 2) Dr.
Armand-Delille ..Tiisigrishaigete Vane
mate laps".

IV. Abiandmine ja õpetus: 1) M. Des
vorges «Eraheategcwuse osawõtmine
emade ja laste abist": 2) M. Marrois --
«Arstinõuondmise tähtsusest rinnalastega
emadele": 3) Dr. Chatin, Lyoni ülikooli
professor ja haigemajade auarst «Last?
terwishoiu naishoolekandiad".

6. juulil kell 9 on kongressi arvamine,
kell 14 koosolek: 7. juulil koosolekud kell 9
ja kell 14: 8. juulil kell 9 rahwusVahelisc
emade ja laste kaitse seltsi asutamine. Peal?
lõunat on lastekaswatusasutuste Vaatamine.
Kell 20 bankett.

Wäljamaa organisatsioonid palutakse üht
saadikut määrata, kes nende arwamist ette-
Loodud küsimuste kohta awaldaks. Kong
ressi liikmed, kes soowiwad kõnedega ülesas
tuda, palutakse peasekretääri juures selles
sissekirjutada. Kongressi naisliikmeid WS
tab wvstu daamide komitee. ETA.

r .f.  '

Emade ja lastekaitse kongress
Pariisis.

Prantsuse walitsus on saatnud Eestile
kutse 6., 7. ja 8. juulil Pariis peetawast
rahwuswahelisest emade ja laste kaitse
kongressist osa Võtta. Eesti walitsust palu
takse ametlikka esitajaid saata. Terwishoiu
peawalitsus, kellele Välisministeerium kutse
edasi annud, awaldab kongressi kohta järg
misi teateid:

Rahwuswaheline emade ja laste kaitse
kongress kutsutakse kokku laste suremuse
wastu wõitlema liiga poolt (I-iZue contre
la rnortalite infantils, Paris, 49 Rue de
Mirornesnii), kelle presidentiks on arstitea
duse akadeemia liige senator Paul Strauss.
Kongressist kutsutakse osa wõtma kõiki, keda
emade ja rinnalaste terwishoid huwitab.
Kongressi eesmärgiks on, asutada rahlvus-
Vahelist emade ja laste kaitse seltsi.

Kongress jaguueb 4 osakonda:
I. Emakaitse enne sünnitamist ja sünni

tamise ajal: 1) Dr. Devraigne—«Arstinõu
andmine raskejalgsuse ajal", 2) preili Chap
tal «Sünnitusabi korraldus kodus."

11. Rinnaga toitma ema kaitse: 1) proua
Pällu ..Rinnaga toitwate emade arstiabi
andmine sõja ajal": 2) pvoua Letellier (töö
ministeeriumi naisinSpektor) „Rinnag«
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Rahwamajandus.

B'funnilirc ZkSöpSewa kilfimus.
Lääne-Eirroopas on 8-tunnilise tööpäeva

küsimus päwakorrale tulnud. Tahetakse tagasi
minna 10-tunnilise juure. Põhjendatakse seda
sellega, et praegu tööstusel raske aeg on ja et
8-tunnlise tööpäevaga rohkem ei tehta kui enne
esimesel kaheksal tunnil.

Lähevad suured tööStusemaad 8-tunnilise
tööpäeva juurest 10-tunnilise tzlure, siis pea
vad teised ka minema. Tärkab küsimine: kaS
w-tunnilife tööpäeva juure minek seisukorda
parandaks?

TööStuseriikideS on praegu juba miljonid
inimesed ilma tööta. Suudetakse 10-tunnilisel
tööpäeval tõesti rohkem saadusi valmistada,
siis ei suuda turg neid mahutada ja inimesi
jääb weel rohkem tööta. See ei ole soovitav,
on selge.

Ütleme, et kui wabrik võib rohkem teha, ilma
et rohkem palka maksaks, siis võib odavamini

müüa ja turg võib rohkeni osta. Paistab õige
mõte olevat, aga sisuliselt ei lähe ta palga
alandamise küsimusest palju lahku. Palkade
alandamisega saadakse sedasama kätte ja pal
kade alandamine on Lääne-EuroopaS käimas.
Wabe on siin ainult see, et tööpäeva piken
damisel ei alandata palka. Tööline teenib
niisama palju kui enne, aMpeab rohkem tege
ma. Niisugune odavamalt töötamine kestab
muutlikus seisukorras ainult teatud aja ta
siis algab jälle palga alandamine, sest töö
päev ei lase ennast määramata pikaks veni
tada, kuna Palga alandmine ja tõstmine pain
duv on.

Selge on. et praeguses seisukorras kau
pade hinnad veel peaksid langema: nad on
alles liiga kallid endistega võrreldes. Lange
vad nad, siis peavad ka valmistamise kulud
langema. See on loomulik käik. Selle
pärast võib oodata, et suured tööstuseriigid
veel kaS alandavad pattasid wõi pikendavad
tööpäeva.

See käik läheb seni edasi, kuni tööstusele
aus õitseaeg tuleb.

Tööpaewa pikendamise soow Hollandis.
Hollandi töösturite satside litt on-wattt

sulele märgukirja saatnud, milleS ette
pannakse 8-tunnilise tööpäeva seadust täien
dada ja nimelt selles mõttes, et teatud töös
tust harudes, fui tarvilik on, tööpäev küm
nLtunniliseks tehtaks. Senised katsed on näi°
danud, et kaheksatunnilise tööpäevaga ei ole
suurema hooga töötatud kui enne kümne--
tunnilisel tööpäeval esimisel kahekscll tunnil.

Weue wSliSka»band«« jääb
rügimonvpoliks.

Nõuk. Wene väliskaubanduse kommissar
L. Krassin on „Jsw." teatel seletanud, et
nõltk. WeneS väliskaubanduse monopoli ära
ei kaotata. Wenemaa majandus on 7-aastase
sõja läbi vabastatud ja Wenemaa ei või oma

piirisid mingil tingimisel avada. Walis
kaubanduse monopoli kaotamine tooks prae
gustcs tingimistes niisamasugused taga
järjed kui Saksamaal ja Austrias ja viima
sed kaubatagawarad müüdaks poolmuidu ära.
KaubanäljaS teeks wäikeomanik enese välja
maa kapitaali võlglaseks ja selle järele hak°
Laksid kapitalistlised riigid uuesti nõuk. riigi
vastu rahaaSjanduSlisi ja poliitilisi nõud
misi tõstma. Monopoli ärakaotamisel jääks
riik, sest et tal head maksu ja tolliaparaati ei
ole, kõigist kasudest ilma, mida erakapitaal
väliskaubandusest välja.võtab. Wäliskau.
panduse kommissariaat ei anna üleüldse üksi
kutele ettevõtetele ja asutustele luba iseseis
valt väljamaa turudel üles astuda, sest et
peale õnnetute lepingute, vastastikuse võist
luse, hindade tõstmise jne. niisugusest vaba
dusest midagi välja ei tule. Väliskauban
duse kommissariaat ei anna ka üksikutele väl
jamaa eraäridele luba Wene tooresaineid
väljamaale vedada wõi vabalt Venemaal
mitmesuguste väljamaa kaupadega äri ajada.
Lastakse ainult suuri ja soliid väljamaa ette
võtteid nõndanim. Wene väljamaa seltside
asutamisest osa võtta. Väliskaubanduse kom
missariaat võtab ise nende seltside walttsuSteft

selgeks saab, et väliskaubanduse monopoli
võimalus jääb.

Lõpuks rõhutas Krassin. et väliskauban
duse kommissariaat täiesti kindel on. et wäl
jamaa kapitaal selle tee valib, niipea kui talle
selgeks saab, et väliskaubanduse monopooli
kaotamist loota ei ole.

Krassin on annud selle seletuse sellepärast,

et praegu Wenemaal kui ka väljamaal Wene
väliskaubanduse monopoli ärakaotamist
soovitakse.

Nõuk. Wene riigipank
mis mõne kuu eest ellu kutsuti ja millest
uus riigipank pidi saama, on raskes seisu
korras, nagu „Ekon. Shisn" kirjutab. Kut
ler, kes panga valitsuses ametis on, seleta
nud lehe kaastöölisele, et rahanõudmine kaS
vab, aga panga kassa tühi on. Nüüd on
aeg tulnud, kus rahaküsimus põhjalikult iu
leb"üüestriaSr 

Kommunistlises korras ei olegi rahamar
kisid waja. See pidi tõde olema, mida hull
aega taheti teostada. Nüüd läheb see tõde
ise omal jõu! tõeks. Tuleb panna huwitu
sega tähele, kuidas asi lõpuks kujuneb.

Wene-Rootsi kanbaleping

öeldakse ainult ajutine olevat, mis seniks on
tehtud, kuni Genua konverentsil rahwuswahe
lifed korraldused tehakse.

Wenemaale wedurite lvalmistamiKe
waljamaal.

1000 vedurist, mis nõuk. Wenele Rootsist
tellitud, on ainult ligi 30 valmis. Saksamaa
on juba 85 vedurit Wenemaale saatnud, nagu
„TimeS Trade Suppl." teatab.

Wene kulla teekoad.

Hiljuti viis, nagu väljamaa lehtedest
loeme, jäämurdja ..Gladiator" Tallinnast
829 kasti kulda Stockholmi. See kuld oli
70 miljoni Rootsi krooni väärt. Arvatakse,
et see kuld HelweetsiaSse saadetakse. kuS nõuk.

Wene väljamaa krediitide keskkoht on. Nädal
varemal viidi 260 kaStt kulda Stockholmi
ja kuuldavasti pidi ..Gladiator" jälle Tal
linna tagasi Wene kulla järele sõitma.

Itaalia katse Wenemaaga kaabitseba
Itaalia töösturid ja Eksportöörid pidasid

hiljuti koosolekut, kus küsimusi arutati, kui
das Wenemaa ja itaalia vahel kaubitsemist
jalale jeadido. Pannakse TneSti-OdeSsa
vahe! laevad käima. TrieSti-Lloyd lubas
esimesele sõidule kõik kaubad ilma veorahata
viia ja need muidu tagasi tuua, mis müü
mata jäävad.

Wiiuaajamine Aeaemaal.
„9hill" teatab, et Wenemaa! kavatsetud

oli tänavu aastaks 214 vabrikus kokku
3.650.000 pange viina teha. Kartulite,
vilja ja puude puudusel oli 1. jaanuariks
ainult 73 viinavabrikut käima Pandud. Loo
detakse teha 1.2 miljoni pange viina.

Saksa laewade muul.
Inglise valitsus on teada annud, et ta

Saksamaa laevade müügist 20.067.912
naela sterlingit on saanud.

Hindade tõstmine Saksamaa!.
..Osteuvop. Wirtschafts-Ztg." toob üle

tvvate, mis kaupadel Saksamaa! viimasel
ajal hindasid on tõstetud. Selle järele on
veebruarikuus tõusnud HinnaS: messing,
metalltorud, vaskplekk, isoleerimiswrud. iso
leeritud elektritraadid, katusepapp, kirju
tusmasiuad, rääkimismasinad, kruvid, mut
rid jne.

Leipzigi me«se.
Leipzigi messel käijaid on tänavu roh

kem kui kunagi enne. Kaupasid müüa enam
ei ole. Kõik, mis müüdav oli, on juba
esimestel tundide! ära müüdud. Küsitakse
mõnelt vabrikandilt, kas tal midagi müüa
on, siis vastatakse ikka: „Ei ole midagi".
Tellimist eivöetaka WaStn, 
osata hinda kalkuleerida.

Saksamaa teeb kiiresti tõõd, aga toores
ainetest on juba puudust tunda ja töösturid
ja kaupmehed arvavad, et kokkulangemine
kaugel ei ole, kirjutab „Danz. Ztg."

Aaabahindade Itilnmtiie weetr»arS»»s
Inglismaal.

„Times Trade Suppl." ülevaade näitab
kaubahindade liikumisest veebruarikuus Ing
lismaal, et Puuvilla hind natuke kõikus, aga
28. veebr, sinnasama kõrgusele vajus, kus
ta 18. veebr. oli. Puuvillase lõngahind
tõusis veebr, lõpunädalal natuke. Kallimad
willasordid langesid selsamal ajal 2—3 pensi
naela pealt, odavamad olid kindlas hinnaS.

Riia linad langesid ka sel ajal. Nisude ja
jahude hind tõusis kõik veebruarikuu alaliselt
5—9 shillingit 480 Inglise naela pealt nisu
del ja 2—5 shill. 280 naela pealt jahudel.
Riisi hind on veebruarikuus väga vähe kõi
kunud, suhkrul aga päris kindel olnud.
Kohvi hind tegi veebruari algusel suuri
hüppeid ja jäi siis Püsima. Metallidest lan
ges hind vasel, ttnal, hõbedal, tsingil. Ing
lise ttnal ja malmil ka kuu algusel.

T»id«awete Hi»»ad Joglismaal
tõusid veebruarikuus mõnedel ainetel, kuna
nad teistel edasi langesid. Tõusis nimelt
hind igasugu viljal peate otrade ja riisi,
suitsetat. sealihal, juustul ja rasval, langes
aga loomalihal, kaladel, munadel, suhkrul ja
võil. ..TimeS Trade Suppl." ütleb, et kokku
võttes ja suurmüügi hindade järele arwateS,
elu ikkagi natuke odavamaks on läinud, üle
üldiselt on toiduainete hinnad weel 67 pro
tsentt kõrgemad kui 1913. aastal. Tööstuse
materjaalide hinnad on 49 prots. ja kõigil
tarbeainetel 66 prots. kõrgemal.

Toiduainete wäljawedn Ameerika Ähi»»
riikidest.

Kui palju ÜhiSriikide Põllumehed nüüd
väljamaale toiduaineid rohkem välja saada
vad, näitab ÜhiSriikide kaubanduse departe
mangu aruanne. Selle järele on ÜhiSriikide
põllumehed 1921. a. 1.800 miljoni dollari
väärtuses toiduaineid väljamaale müünud,
suvel saadeti umbes 8.800.000.000 naela
llmS. Enne sõda veeti ainult 1.000.000.000
naela kuuS. Juulikuust kuni detsembrini on
nisu Asi 131.000.000 bushelit välja veetud.
Enne svda veeti sellesama aja jooksul 71 mil
vm bushelit välja.

Wiljahiudade tõusmise põhjus.
„Times Trade Suppl." seletab wiljahin

dade tõusmist veebruarikuus sellega, et tar
vitajad maad. nende seas ka Saksamaa, vilja
rohkem ostsid. Selle juure tulid weel hal
inad teated, et taliwiljade seisukord Ühisrii
kide» mõneS kohas hea ei ole.

- " Murdumata klaas.
Tsheho-Slovakkiast teatatakse, et secll '

kauaaegsete katsete järele korda on läinud
niisugust klaasi teha, mis katki ei lähe, kuigi v
ta maha visatakse, wõi punaseks aetakse ja
siis külma vette pistetakse. Kinnitatakse, et
temast võib haamri teha ja seda nagu hari
lift haamrit tarvitada. Wabrik. kus üleS
leiduS on tehtud, on niisuguse mehe oma. keS
enne lihtne klaasivabriku toolina oli ja kee
milise Kaasi tegemises kuulsuse omandaS.
Sellele teatele lisatakse juure, et uut sorti
klaasi ainult siis suuremal hulgal võib wal
miStama hakata, kui sellekohast liiva rohkem
saada on. Praegu olevat seda liiva ainult
Dresdeni lähedal vähesel hulgal.

Sen! MAHesa E-loonias.

Sinise kardina eeS, mida raamivad
kummaltki poolt mustad seinad kuldse
ornamentikaga, seisab naine muumia pro
siiliga, rnetet kord punasesse, kord rohelisse,
siis walgesse, muSta, naba paljas, ning
joonistab ennast värvilisena siluetina wäe
rvilisele põhjale muutes muusika saaatel
asendid. Tugevad, kõlavad wärwid, im»
mitsew värviline walguS, teravalt lõigat
poosid. Liikumist niipalju kui waja ühest
Yatuaarlikkusest teise minekuks. Palju
hoolikat stuudiumi, proovimist, teadlikkust
kostüümide kokkuseades. Nii esineb Sent
M'AKesa.

Jsadora Dunean wõttiS omad asendad
Greeka waanmaalidelt; Sent M'Ahesa
Cgüpti reljessidelt, Persia miniatüüridelt,
India skulptuur-delt, ning nimetab need
dekoratiivsed poosid tantfulS.

Tants on liikumiskunst, elamuse väl
jendus liikumise waral. Liikumisel pole
Sieti püsi ega seisakut, ta on alguseta ja
lõputa, ta on ikka. Ses. mida Sent

M'Ahela teeb, on aga kõtk püsi, seisak.
alguS ja lõpp, ning seda, mida peaks ole
ma ikka, Pole õieti kanagi. Ta ei taha
liikumist, ta tahab lähtekohti ja lõpp-punkte.
Muusika on siin õieti üleliigne: muusika
on mõtooriline, Sent M'Ahe a statuaarne.
Selle stotuoarsuse elemendid: seis, põlwi
tuS. wehileja poos jalad harku, keha
raskus esimesel jalal -- (Ansfall, Banaan)
lete taha painutet wõi ette tnmmardet.
kätehoid ülepea, külgedele, ette. alla, riStiS
rinnal, käelaba sirge wöl õiges nurgas
äsiwarrega.

Tantsja vaenulisem takistaja on ta
keha: et paigalt pääseda, peab ta jala
maha toetama, sammudes, jookstes, hü
pateS, olgu see balleriina varba otsalgi,
peab hetkeks peatama. Ja ükski käenrutuZ
ei saa kaugemalle kui käsivarre pitkuS.
Nii asetab inimkeha lõputule liikumisele
lõppusid, tükeldab liikumine liigutusiks.
Tant-ja püüdeks on teha nägematuks neid
paratamatuid peatusi ja fei akuid, liita
liigutusi jätkuvaks, pidevaks liikumiseks.

Sent M'Ahesa vaenulisemaks takista
jaks on saamuti ta keha: et uude asendisse
pääseda, peab ta jala tõstma, peab käsi
varre pikkust muut na, peab hetkeks liiku
ma. Nii poeb iga kahe asendi vahele lii
gutuS. Sent M'Ahesa püüdeks on teha
nägematuks neid paratamatuid liigutusi,
ta'lühendab nad äkilisteks nõksatusteks.
Otsekui peaks ta hinge kirnu olles siiski
funnit kord siS?e, kord välja hingama.

Kui lähed koju pärast tantsu, pärast
voolavat, tõusvat, mõõnavat, avaralt
hingavat tantsu, siiS tunned, otsekui olckS
su enda jalg kergem, piht painuvam, samm
nõtke,n, hingamine avaram. Sent MAHesa
seob su kinni, teed su puisuse veelgi puise
maks. jalad kangeks, fa nagu ei faaks
paigalt, rind kui oleks ängis.

Weel ÜkS kaudne töestuS, et Sent
M'Ahesa ei salli liikumist, et ta kunstisteks
materjaliks pole liikumin.', et ta seepärast
õigupoolest polegi tmtsjauna: ta teeb
stseeni võimalikult wä kseks, kusakZ, ahtaks,
tuna tantsjaile fee pole kunagi avar küllalt.

Millega stis seletub Sent M'Ahefa
esinemise mõju? Küsimus kerge vastata,
kui vaadata, mida ta ile röbutab. Ja

ta rõhutab siluetti (joonistusi) ja värvi
(walgu t). Need on kujutava kunSti ele
mendid' Teatud osavusega joonistamises
ja värvikastiga ümberkäimises võime saa»
wuta omaette kodu istudes pea fama m)ju,
eeldades Sent M'Äbesa teadmist ja leid
likkust kostüümide kokkuseades ja pooside
ülesehituses. Inimese reaalseteni m õtu
deni suurendatuna ja nõnda öe)a elavate
viltide seeriana lavale tooduna laaksid
meie akvarellid dekoratiiviStets, kummaliS
tekS fcestideks, f. o. selleks, mis on Smt
MAHela „tantS". Jälle üks kaudne tões
tuS sellele väitele: igaS raamatus moodsa
tantsu üle leiate ülesvõtteid Sent M'Ahe
sait. Teiste tantsjannade omadega wörrel.
duna naivad need kõige omapärasemaina
ja ilmekamaina. MitS? Sest et Sent
M'Nhesa poosid, olleS n>i ligidased kuju
tavale kunstile, lasevad end ta fotograa
filisel teel kõige paremmi pildistada.

Siiski, ka Sent DV AhesaS veitub tantSja.
Kompositsioonidest nagu ja

oleks wõind saada tantsud, kui
Sent M'Ähela nit jonnitalt ei hoiaks kinni
omast stiilist (või peab ütlema: maneerist?)
Need takS nnnmert markeerisid või skit
feeristd tantsu; ning oleks palju põhjust
pidada Sent MZlhejat dilettand ks tatt:su
kunStiZ (eitamata tema võimist dekora
tiivses kujuravaS tunSiiS), tui mitte

See oli tõepoolest tants,
tõepoolest üleZehitet liitu nisele. liitumiste,
mida eriti röhntaZ ja esile tõStiS võikalt
liikumatu mast. Siin sn d kord ÜheZ
tantsjannrga vabaks, liisuvaks ja võisid
avaramalt hingata ja publikum aplo«
deeriS eriti kaua ja testivalt. Hako.

(ü((t Sl&afH Plasttta Shtttd fobtttttool
Ella Ilzak kavatseb, peale selle kui ta

naabrimail endale hea nime teinud, Kt
mõnes kodumaa linnas esineda. Tartus
o« ta plasttka-õhtu juba homseks välja kuu.
lutatud. »Etstoomas" kawat'eb tantsi,
janna kevadiste pühade eelsel nädalal
kahel õhtul esineda.
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PSewauudised.

War«sawt terwi«ho!« konwe- >
rentsile '

fõldawad homme terwiShoiu peawatttsuse
ülem Dr. A, MöttuS. sõjamäe terwiShoiu
walitsuse ülem sanit.-pvlk. Dr. Lossmann ja
prof. Rammul Tartust.

Ka Soome esitajaid on homme Tallinna
oodata, et siit sõitu Warssawi poole ühes
koos jatkata. Kindlamaid teateid nende tu<
leku kohta seni aga ei ole.

Dr. Mõttus loodab WarSsawi konwerent
sitt 24. märtsiks Riiga. Eesti-Läti piirikom
misjoni koosolekule jõuda.

Ee?tt SIMWi
kohta toob ..Manch. Guard. Commerc." 9.
märtsi numbris kirjelduse. Muu seaS õel
dakse. et Middlewichis, ChshireS on Eeött
Slikiwi uurimiseks täielik katsejaam asutatud.
Tunnistatakse, et EeSti õlikiwi peale kau
banduSlise hmvi ka teaduSttst huwi pakub,
sest et ta geoloogidele selgust aitab muretse
da, kuidas maaõlid tekkiwad jne.

Woldt la WeSneri fkda
med kõrgematel! jõjawKelaO

te'e kinnitatud.
Nimetatud mõisa südamed määratt omal

ajal autasuks. Woldi pott. Parts'ile ja WeS
neri kindral-m. Põdter'ile. Sellega ei ol
nud nende mõisate endised omanikud —-
Kuhlbach ja Ernst von Stryck rahul, ta and
sid sellekohase kaebtuse riigikohtusse, paludes
mõisa südameid endistele omanikkudele jät
ta.

Riigikohus, neil pöewil asja sisuliselt
labiarutadeS, otsustas Kuhlbachi ja von
Strycki nõudmise tühjaks tunnistada.

Sellega jääwad Woldi ja Wesneri mõisa
südamed ühes hoonetega polkown. Partsi ja
k.-m.Põdder'ile kasutada.

Kpetõõ lõpp fa algnS S.
Haridusministeerium on otsustanud,

KeÄolewal aastal lõpetada õpetoö kõigis
kesk- sa kutsekoolides 15. juunil, kui wiimaS
te kohta ei ole makstoad erimäärused (meri
koolid). Koolitöö algab peale suist waheaega
kõigis kesk- ja kutsekoolides ning linnas asu
wais algkoolides 1. septembril. Ministeerium
on otsustanud arwata kewadel wiis koolitöö
wiimasi päewa ja sügisel wiis koolitöö esi
mest Päewa õpilaste wastuwõtmise- ja järel
eksamite jaoks. Maa algkoolides ja tööstus
koolides on Spetöö lõpp ja algus weel kind
laks määramata. Õpetöö kestus maa alg
koolides peab olema 31 nädalat. Tööstus
koolides keStab üldharidusliste ainete õpeta
mine 32 nädalat, sellest 16 nädalat enne ja
16 nädalat peale jöulu-waheaega, kuna prak
iilist töid tehakse läbi aasta ilma waheajata.
Koolide lõpueksamite ja kordamisnädalate
asjus on ministeerium otsustanud korralda
da algkooli lõpetajaile kordamisnädalad ja
lõpueksamid samal kujul, kui 1920, a. Kesk
koolide lõpetamise kohta on maksmaks jae
tud möödaläinud aaSta korraldus, abc.

Lätlased kollwad Luke linnast
wa ja?

Nagu Walgast kuulda, olelvat LuVe linna
ametiasutused käsu saanud juba lähemal
ojal üle kolida Gulbenisse. Nimell oletvat
lätlased lootnud eestlastelt ikkagi Walka kät
te saada, et siis Walgast maakonna linna te
ha. Nüüd aga. kus kõik lootused nurja on
läinud, on lätlased tarwilikuks arwanud
oma maakonnawalitsnst ja teisi ametiasutusi
üle toita maakonna kesttohta Gulbenisse.

Sekeldused PSruu ühisreal
gümnaasiumis.

Ligi 140 õpilast streigi tõttu koolist wälja
heidetud.

Möödaläinud nädalal otsustas Pärnu
Wsreaalgümnaasiumi õpetajate nõukogu
ühte õpilast koolist wälja heita. 5—7 fto&U
õpilased esinesid selle järele nõudmisega dl
rektori ees, et koolist naljaheitmise PöhjuZ
test teatataks. Et seda aga ei tehtud, siis ot
süstasid õpilased streigi läbi oma ProteStt
awaldada. reedel ning laupäewal jäid 5., 6.
ja 7. klassi õpilased kooli Umumata. Püha
päewal peeti streikiwate õpilaste wanemat»
koosolekut. Esmaspaewvl ilmusid õpilased
kooli. Selleks ajaks ott riigikoolinöunrk
hra Mikkelsaar Pärnu ilmunud. Kool,õpi.
laste teguwiisi arweSse wöttes otsustati ttgi
140 õpilast koolist wälja heita, neile wöima-

lust jättes, uuesti kooli tagasi wõetud saada,
mille üle pallvekiri haridusministeeriumi tu
led saata. Wiimane annad oma otsuse kooli
tagafiwõtmise kohta.

Koolist wälja heidetud on 6. ja 7. klas
sist kõik õpilased. Peale mõne üksiku, 5. klas
sist üle poole õpilasi ja üksikud õpilased 4.
klassist.

UuS telefoni kõsepuvkt.
3. märtsil awati Uue-Löwe postiagen--

tuuris Saaremaal awalik telefoni kõnepunkt.

Uved ajakirjad.
Siseministeeriumis on registreeritud

järgmised ajakirjad:
1) Saksakeelne ajakiri „Matematische

ideographie". mis hakkab ilmuma üks kord
kahe kuu tagant, üksiku numbri hind 50 mk.
WaStutaw toimetaja Jakob Linzbach.

2) K.-ü. «Kooli" wAjaandel ajakiri „Wi
kerkaar", mis hakkab ilmuma üks kord kuus.
M. Kala-Nurmiku wastutawal toimetusel.

---aa.

Lati noorte-püha
peetakse tänawu smvel Riias, mille eeSkawa
on noorte laulupidu, spordiwõistlused, draa
matilised ettekanded jne. Ka Eesti kooli
noorsoo keskliidule on pidust osawõtmise kut
se saadetud.

Ühe! ajal Läti noorte-pühaga peetakse
ära Riias Balli noorsoo liidu juhatuse koos
olek. millest osawötawad liidus olewate
(Soome, Eesti ja Läti) noorsoo esitajad.
ÜheS Eestist svitwate esitajatega fõidowad
arwatawasti kaasa ka umbes paarsada Eesti
noort, et osawõtta Läti noorte-pühast. Ees
ti ning ka Läti raudteedel loodetakse selle
ekskursiooni korraldamiseks hinnaalandust

saada. <£. 

Sptcnte tnnnd.
Läinud nädalal jõudsid Narwa kaks op

tantide-efheloöni, üks'Moskivast/p?itte 
burift, enestega kaasa tuueS 516 optanti.
Tulnute seas, kes enamuses eestlased on,
leidub hulk eriteadlasi ja muid intelligent
jõude, muu seaS: kindrvl-major Konstantin
Mäller, Paidest (eestlane), metsateadlased
Kcorl Hold ja Gustaw Kontson. kunstnik
Artur Normann, insener Karl Anton, õigus
teodlam Harald Jukkur, üliöp. Cmil Moon,
rohuteadlane OSkar Wader jne.

Poole selle on Narwa jõudnud üks wa
gun 40 opwndiga Põhja-Düünast (end.
Wologda kuberm.).

Kõik optandid on karantiini paigutatud.
Lähemal ajal olla oodata weel üks eshe

loon Siberist.

üleriikline esperantistide kongress.
Tallinna esperantistide seltsi „Espero"

ja Tartu esperantistide ühingule on luba
antud 2. aprillil s. a. Tartus. Treffneri
gümnaasiumi ruumes üleriiklist esperantis
iide kongressi ava Pidada. Kongressil tu
leb arutusele üleriiklise esperantistide liidu
loomise, riiklise toewse ja esperanto liikumi
se edendamise küsimused. —aa.

ühisriikide mitteametlik esitaja GenuaS.
London, 15. märtsi! k. 4 h. (Trj.) Kuna

Ühis-riigid Genua konwerentsil ametlikult
esitatud ei ole. otsustas president Harding
mitte-ametlikku pealtwaatajat läbirääkimis
tele saata. Endine National City panga
president Frank Danderlip wõttis selle koha

wastu. —k.

ÜhtSriikid? kõjawse suuruse
lüfimuS.

London, IL. märtsil, k. 4 h. (Trj.) Pre
sident Hardingi poliitika kutsus wälja sea
duse-eelnõu, mille järele söjawägede arw
150.000 mehe pealt nii nagu seda president
Harding nõuab, ainult 115.000 peale kind
laks määrata tuleb. Peale selle nõutakse
weel, et 1. juuliks kõik Ameerika

sõjamäed wõöralt pinnalt ära
toodaks. Kui eelnõu läbi läheb, siis
järgneb sellele konstitutsionaalne wõitluS
presidendi ja kongressi wahel. —k

Jääolud merel

muutuwvd meie rannas paiguti raskemaks
NW tuufe tõttu, miS juba pikemat aega pu
hub. Iba pool Tallinnat ja GuuropiS on
vaske liikuw iää. Täna teatatakse ka Paker-

artist, et seal Paks liikuw jaa on, millest lao
wad ainult jäämurdjate abil läbi Pääsewod.

Osmussaares ja Wormsis on paiguti
Paksem liikuw jää. laewasõit raskendatud.

FilftmdiS on meri waba, kuna Sörwes
täna paigutt paksem liikuw jää on.

lauluselts
kowatseb selle ku-u lõpul TarwS kontserti
toime panna. Teedeministeerium on laulu
settsile sel puhul raudteel hinnaalandust lu
banud. arwates seda lauluseltsi sõitu eksktrr
siooni hulla.

ooo 

XoKinno siimmed.

Peelrl ausamba kbrwaldamwe
tõeasjaks saamas.

Ella ott linnawalitsuses koosolek, kuö
haridusosakond Peetri ausamba kõrwaldami
se projektiga esines. Pikemate läbirääkimis
te järele tunnistati Peetri kuju könvalda
mine ta praeguselt seisukohalt tarwilikuks.
Siseministeerium, kelle korralduses au
sammas teatawasti anti, ei tee selle ärawii
miseks takistusi. Ausammas wiiakse ara
ühes alusega ja seatakse uuesti üles kuhu
gile Kadriorgu. Ehitusosakonda kohustati
linnawalitsusele esinema kuju ülewiünise
kulude eelarwega.

ühtlasi otsustati moodustada komitee,
kelle ülesandeks jääb wabadusplatsile üles
seadmiseks kosmse monumendi leidmine.
Komitee koosseisu kinnitab linnawolikogu.

£!tttrale weemuretfemine.
KawatsuS uut tseutrifugaal-puiupa ühes

mootoriga muretseda.

Linnale weemuretsemiseks kawatfeb toee
wärgi juhatus uut tfentrifugaal-pumpa
ühes mootoriga muretseda. Praegune pump
on ülesseatud juba 1908. aastal, sellega ju
ba wananenud ja ei wõimalda tarwilist kogu
wett nõutawa kõrguseni anda. Weesurwe
masinat ei saada Praegu tarwitusele wõtta.
sest see wõib töötada ainult siis. kui järwe
weepind üle nulli on. Sellepärast otsustas
weewärgi kommisjon. weewärgi juhataja et
'tepanekul linnawalitsusele ette panna, kiires
korras uut tsentrisugaal-pmnpa muretseda.
Järelpärimised hindade ja kättesaamise täht
aja asjus on tehtud mõnele Saksa ja Rootsi
firmale. Saadud wastuste põhjal arwad
weewärgi juhatus, et kõige otstarbekohasem
oleks tellimist kaheks jagada: mootor, 129
hobusejõuline. tuleks tellida Saksamaalt
Siemens-Schuckerti firmall. kuna pumba
tellimise wõiks anda Rootsi firmale „La
bai", sest Rootsi pumbad olla Saksa omadest
tehnilisell paremad. Mootor maksaks 195
tuhat Emk. ja pump 220.000 Emk. ühes
saatmise ja kinnituskuludega.

Kui pumba ülesseadmise ja muud kulud
juure arwata, siis läheks kogu sisseseade 530
tuhat Emk. maksma.

Pirita jõe ülemiste järtve
ühendamistööde kontsessioon otsustati tea
tawaSti Tselluloosi wabrikule anda. missu
gune otsus ka linnawolikogu poolt kinnitati.
Siiamaale on leping asjast huwitatud pool
te wahel weel allakirjutamata. Nii pea,
kui see formaalsus täidetud on, tahab Tsel
luloos kanaalikaewamise töid tegelikult alga
da.

Tööde järelwalwe linna huwide kaitse
mise mõttes jääb weewärgi juhatuse peale.

Denatureeritud piirituse müük liuna wiina
poodides.

Aktsiisi peawalitsus on linnawalitsusele
ettepaneku teinud, linna wiinapoodides ka
denatureeritud piiritust müügile wõtta. Kui
linnawalitsus seda oma peale ei wöta siis
awab aktsiisi peawalitsus ise denatureeritud
piirituse müümiseks kaupluse. Linnawalit
sus saaks müügi eest omale 3%% tasu. Si
lasel koosolekul leidis linnawalitsus ettepa
neku wastuwöetawa olewat. Denatureeritud
piiritust kmvatsetakse waatidega ühte wiina
poodi tuua. kus ta pudelitesse paigutatakse
ja teistesse wiinapoodidesse transporteeri
takse. Kuna suuremaid, kui pooletoobilisi
pudelid praegu raske saada on, siis wöetakse

tarwitusele ainult pudelid.
Sarnasel korral, kui ostjal pudelit wastu
anda ei ole, wõetakse ostjalt peale selle weel
pudeli hind ja korgitamise raha. —ro.

Lhe suurema ma a ehitamine
lkpul. jõudmas.

Wnmasel ajal on ehituskruntide walja»
andmise ja uute majade ehitamise küsimus
elamaks kõneaineks olnud.

On waieldud, eriti linnawolikoguk, ehi-

tatawate majade tüübi üle: kas suur- ehk
wäikemajad?

Kui ühelt poolt on wäikemaju kaitstud,
toonitades, et need terwishoidliselt paremad
olla kui suured üürikasarmud, siis on teiselt
poolt seletatud, et wäikeste puukarbikeste
ehitamine ebasoowitaw, möneS suhtes kogu
ni hädaohtlik olla. eriti linna seeS: ei olla
ka õige. kui wäikseid laialipillatud puumaju
terwishoidliselt paremaks peetakse, kui mo
berni sisseseadega ja kõigi mõnusustega wa
rustatud suuremaid kiwimaju.

Omad paremused ja puudused on wist
mõlemate! tüüpidel, kuid ei saa eitada, et
kesklinna peaks tekkima suuremaid ja
maSsiiwsemaid kiwiehitusi.

Ühe sarnase ehituse poolest on kesklinn
tõepoolest rikkamaks saamas Laenu»
panga maja S. Karja tänawal.

Nagu wastawatt Poolt kuuleme, pea?
maja lepingu järele 1. oktoobriks s. a. lõpu
likult walmiS saama. Osa alumisel korral
olewaid äriruume loodetakse juba 1. maikS
üürnikkudele üle anda, kuna ülemistel kor
dadel sisemised tööd stvwe jooksul edasi kesta
wad. Elukorterid, mis 4—5 korral asuwad,
olla juba kõik wäljaüüritud, nagu äriruu
midki, kuna- 6 korra! asuwad üksikud toad,
arwu järele üle 30, weel lõpulikult wälja
andmata olla, olgugi, et soowiawaldusi nen
de peale rokesti olla tulnud.

Wäliselt tõotab Laenupanga maja wääri
liseks naabriks saada Krediitpanga majale
ja teistele kesklinna parematele ehitustele.

Muidugi waruStatakse maja ka modern
sisseseadega ja kõigi ntõnusustega. Teadagi,
ei suuda see ehitus korterikriisi lahendami
seks kaasa mõjuda, sest seal leiduwad kõrte
rid on, arwatawasti, oma hinna poolest ai
nutt üksikutele kättesaadawad, kuid üleüldsu»-
sele on juba see teatamaks wöiduks, kui linn
rikkamaks on saanud ühe euroopaliku ehi
tuse poolest.

Tähelepandaw on ka see kiirus, millega
maja ehitamist siiamaale on edasi wndud.

Laenupanga maja üldised ehituskulud
tõusta tuntawalt üle 50 miljoni marga,
missugust summat praeguste ehitustingi
miste juures, nagu tõendatakse, suureks ei
saa pidada.

Pimedate kooli asutamise
asju?.

Tevtv-wastt Lawatseb töö- ja hoolekande- .
ministeerium Tõnismäel nr. 8 pimedate
kooli ja töökoda sisse saada. Kuna näed
ruumid aga niiwõrd kitsad on, et korralik
ku töötamist takistawad ja töökoda sinna
üldse wöimalik mahutada ei oie, siis esineS
töö- ja hoolekcmdeminiSteerium linnawalit
susele ettepanekuga, et wiimane Tui täna"
lvail nr. 12-a asuwad ruumid ministeeriu
mile kooli awamiseks üle annaks. Linna
walitsuS oma eilasel koosolekrü küsimust
arutades ja arwesse wöttes, et nõuetawa
teS ruumides praegu X- linna algüiol asub,
mille ümberpaigutamiseks linnal aga tar
toilisi ruume ei ole, otsustas ruumide and
misest ministeeriumile loobuda.

Juhtum iiel, kui linn avalitsusel korda ei
kähe Kurna mõisas kaswatusmaja asutada,
siis soowitaS haridusosakond ministeeriu
mile pimedatekooli awamiseks Kurna mõisa

ruume. —ro.

ötmekused la fatUßSi.

PlahwatuS Aasnamael.
14. skp. oli Tallinnas, Lasnamäel asu

waS lõunapoolse tuletorni juures olewas
gaasi walmistamise töötoas plahwatus. Jä
relwaatnse! s-lgus, et plahwatus oli olnud
generaatori ruumis, kus karbiidist gaasi wal
mistatakse. Plahwatuse tagajärjel on ruu
mi katus pealt ära purustatud, niisama ka
uksed ja aknad. Wigastada said tööliied
Aleksander Tiimis ja Aleksander Kink, esi
mene elukardetawalt. Töölised paigutati
keskhaigemajasse. Vigastatute seletuse järe
le on plahwatus generaatorist tekkinud, tead
mata mis põhjusel. Kahju smrrus on kind

laks tegemata. N—i.
Ulakus.

14. skp. peeti kinni järgmised isikud, kes
täiesti joobnud olekus tänawal lärmitsesid:
Jüri Martinson, Eduard Maht. Elisabeth
Weiss, Marta Känd, Paul Weimann, Hel
muth Wilde ja Hindrik Selow. N—i.

ooo— 

Trükiwea õiendus.
Eilases „Abielutsemife" arw ustuses oli

trükiwea tagajärjel segane lause: ~Ei olnud
kokkukõlas... waimukuS ja selle jämedapära
ne, rahu st Pealetungiw uwalduS

wiis." Allakriipsutet sõnade asemel pidi ole
ma: «robust, pealetungiw" jne.

ooci 
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Zealed maaloudadest.

Tartust.

Tartu tööbörse alalt.
Tartu tööbörse on miimase kahe kuu

jooksul õige edukalt töötanud. Kahe wiimase
kuu jooksul on end 1062 tööta inimest te
gistreerinud, kelledest 487 inimest tööd sai.
Kohta oli pakutud 444 tööandja poolt 577
inimesele, nendest tuli 32 wälja annata (sest
st nad koha wastuwõtmisest ei teatanud),
kuna 1. märtsiks 58 kohta wabaks jäi; tööta
olejate arw oli 458 inimest. Kõige rohkem
kohti on selle kahe kuu jooksul maja- ja talu
teenijad saanud. Eriti on tänawu aasta
põlhtpidajate seas tarwidus tööliste järele
kaSwanud. Nii on 1919. aasta kahe esimese
kuu jooksul tööbörse kaudu ainult 41 talutee
nijat koha saanud, minewal aasta 86. Ena
masti on kohasoowijad talutöölised Tartu
maakonnast pärit (127 in.),' teistest maakon
dadest 11 inimest.

Et tööbörse! kergem oleks taluteenijatele
kohti mutetseda, oleks wäga soowitaw, et ta
lupidajad just endi huwide seisukohalt wäl-

ja minnes hakkaks teenijatele teenistuse hm*
nistusi wälja andma, sest muidu ei saa töö
börse muretsetud teenija korralikkuse eest
täielikku wastutust enda peale wõtta. Pai
md talupidajad on sarnased tunnistused ju
tw wälja annud, kuid neid on siiski mähe.

Maatööliste registreerimine on ühisuste

meid abiandmise tarwiliku leidsid olewat.
kuna osa selle kahjuliku leidsid olewat, sest
et rahaline abiandmine inimesed laisaks ja
tööle kõlbmataks teeks. Leiti aga soowitaw
olewat riikliste ja omawalitsusi asutuste
juures seltskondlisi töid organiseerida. Riik
lise abiandmise muretsemise küsimus otsus
tati seni lahtiseks jätta, kuni tööta olejate
arwu suurus selgub.

Tartu maakonnavalitsuse ja tööbörse wahe
korrast.

Nagu ajalehist juba teada, ütles Tartu
maakonnawalitsus tööbörse ülewalpidamise
kulude kandmisest lahti: ainult toetusraha
na 50.000 marka tänawuse aasta eelarwesse
üles Mattes. Samuti teatab ta, et ta 1921.
aasta eest maksta olewat 91.150 marka 50
penni maksta ei saa.

Nagu teada, on tööbörse linna ja maa
konna ühisel toetusel ellu kutsutud, sest ta on
tarwilik nii linna- kui maa-töölistele ja töö
andjatele. Ühine kulude kandmine on ka
praegu meil maksmas Wene ajutise walitsu
se tööbörsete puutuwates määrtustes ette
nähtud. Kui nüüd maakonnawalitsus ilma
etteteatam-ata end kulude kandmisest lahti
öelnud, siis on see täitsa lubamata samm,
millega kuidagi leppida ei saa, sest börse on
seni ühiselt ülemal peetud, börse teenijad on
ühiselt maakonnaga ametisse palgatud.

taja walimise koosolek, mis pidi 12. märtsil
ära peetama, lükati edasi, sest et prof. J.
Kõpp, praegune Laiuse õpetaja, teatas iili
kooli nõukogule, et tema kandideerida ei
wõi. Praegu ei ole ühtki kandidaati, sest
et ka prof. Rahamägi ära öelnud on. Igal
koguduse liikmel on õigus omalt poolt kan
didaate üles seada. Kandidaadid peawad
usuteaduskonna liikmed olema, wõi usutea
duskonna poolt heakskiitmist leidma. Üli
kooli koguduse Eesti pihtkond asutati alles

9. oktoobril 1921. -il.

Nartvast.

„ühispanga" koosolek.
12. märtsil oli Narma ~Ühispanga" liik

mete peakoosolek. Pangal on 1196 liiget,
milledest kokku oli tulnud 68.

Koosolekut juhatas M. Eikelmann, pro
hokolli kirjutas A. Pitsar. Panga juhataja
A. Pitsar annab pikemalt seletust panga te
gewusest, millest näha, et „Ühispank" on
heade tagajärgedega töötanud. Pangast on
läbi käinud 1921. a. jooksul 61.120.675 mk.'
äriseis 4.538.942 mk. 57 p.

Käesolewal aastal 1922 loodetakse saada
ulusid 810.000 mk., kuna maksta tuleks

301.200 mk.

Panga walitsemise ja ärikuludeks 395,
tuhat marka, majapidamine 35.000 mk., kok
ku 731.000 mk. Ülejääki oleks 78.800 mk.

1921. a. puhaskasu 20.326 mk. 76 p. ot
sustati ära jagada: tagcUvara-kapitaaliks
8836 mk. 76 p. ja-Osakasudeks 1% 11.690

wäheaalval kokku, mispärast maakonnawa
litsus maksusissenõudmise tähtaega oli sun
nitud kuni l. aprillini pikendama. Ühtlasi
saatis maakonnaivalitsus wallamalitsustele
ringkirja, kus ta maakonna puudujäägi pöh
jilsi seletab. Kõige suuremaks puudujäägi
põhjuseks olla kooliõpetajate kõrgendatud
palgaseaduse maksmapanemine, tui ka see.
et endine maakonnawalitsus 1921. a. eelarwe
puudujäägiga kokku seadnud. Sarnane se
letus ei ole aga maksumaksjaid suutnud ra
huldada. peidetakse ette, et põllumeeste ko
gud enne walimin suuri lubadusi andsid
uxiljaminekuid mahendada, sellejärele aga,
fui nende omad mehed ametisse said, tõlgid
wäljamincknd aina. Maakonnawalitsuse
liikmete palkasid tõsteti, esimehele määrat:
endise 8500 mrk. asemele 12 tuhat kuus.
jõuluks anti walitrnse liigetele wiie kuu tee
nistuse järele poote kuu palk lisaks, remon
teeriti neile korterid jne. Samuti suuren
dati puudlgääki oskuseta majapidamisega.
Kaupade likwideerimisest saadi ligi miljon
marka kahju jne.

Peale selle oleks maakonnamalitsus est
teks seaduses lubatud 20% lifatulunraffu
puudujäägi katteks ära pidanud kasutama ja
tui lellega ei oleks suudetud puudurnäki kat
ta, uis alles istkumaksu wõtma. Lisatulu*
maks oleks peaasjalikult suurmaapidajaid.
maa äriertelvõtjaid ja kaupmehi nurg muid
sarna.ieid „kogu.põllumehi" timmivalt taba
nud, kuna keskmise ja wäikepõllupidajad
ning asunikud Mördlemisi mäikese maksuga
läbi oleks tulnud. Isikumaksu pealepanemi

kaudu wõinraldatud, keZ nimekirjad töösoo
wijate kohta kokku seawad ja tööbörsile edasi
siwdawad. Nimekirjas tuleks üles tähenda
öa: 1. täielik nimi, 2. manadus, 3. mis tööd
teinud ja kelle jimres, 4. m:s tööd wõi koh
ta soowib ja 5. täielik töösoowija aadress.

Lähemal ajal on tööbörse nõukogul ka
matsus ministeeriumis ettepanekuga esineda
tööta tööliste olukorra parandamiseks. Et
ülewaadet saada tööta olejate armust ja kok
kuseadest, peaks end kõik tööta tööjõud, ka
haritud tööjõud, end tööbörse? registreeri
ma.

Hiljuti pööras Tartu ametiühisuste kesk-
Kõukogu tööbörse nõukogu poole, et see töö
w töölistele niklist abi muretseks. Soe asi
pli tööbörse nõukogus arutuse!, kus osa liik-

juipuii.a: ajuiuun ao :uinmk., mrs lngete osakafude zuure arwatakse.
Waliti nõukogusse: T. Käsper, J. Frie

denthal; juhatusesse: M. Martinson ja P.
Johannes- rewisjoni-kommisjoni: W. Ot
ter, N. Peebus. T. Kangur, J. Hermann ja

J. Bruns. M. Mõnr.

Wiljandimsalt.
Rahuiolematus kõrgete isikumaksudc pärast.

Maakonna 1921. a. pimdiljäägi katteks
pandi maakonnanöukogu poolt 15. detsembri
seaduse järele igale maakonna täiskasvanud
kodanikule >lOO mrk. isikunlaksu peale, mida
kawatseti I°?s märtsiks sisse nõuda. Mak
srrmääramine sünnitas igalpool rahulolema
tust ja isikumaksu maakonna heaks tuli õige

sega on aga ülekohut tehtud algajatele põl
lupidajatele ja nende rasket seisukorda meel
raskemaks muudetud. Sarnane ..ühtlusta
mine" leidis ärapeetud asunikkude kongres
sil õiglast hukkamõistmist, kirs toonitati, et
tarmis on enne lasta astmikul oma maja
pidamine sisse seadida ja siis temalt alles
maksusid nõuda ühtlasel: endiste pidajatega.

m. 

Wirnmaa waldade 1922. aasta eelarwete wördlew tabel.

Allpool filranew tabel sisaldab senini kinnitatud eelarwete peatükkide koktuwvtteid ja kogusumme puudujäägi näitamisega. 27 mailast ja olemist on 7-mel puudujääk,
s. o. ümmarguselt Kui seda tähele panna, et puudujäägid, paar erandit wäljaarwatud, waldades ettetulewad, kus erakorralised kulud ettenähtud, wõib oletada, et wallad
praeguste maksudega enomwahem wäljatulewad, wäljaarwatud Mustajõe tilluke wald ja Kunda-Malla, kelle eelarwe ileseiswate sotsialistide poolt kotkufeatud suurte kuludega
hoolekande ja koolide alal, nii et üla 50°jo summast laenudega katta tuleks.

nõudmine tööbörse järele on seltskonnas
sedawõrd suureks kasmanud, et teda likwi
deerida ei saa, mis aga maakonna kulude
kandmisest lahtiütlemisele järgnes, sest lin
na! käiks see üksinda üle jõu.

Maakonnawalitsuse teguwiisist teatas
linnawalitsus ja tööbörse töö- ja hoolekande

kust nüüd ka niästus" on
tulnud, kus maakonnawalitsusele ettekirjuta
takse minema aasta kuludest maksmata ole
wat 91.150 m. 50 p. ära tasuda ja käesolewa
aasta eelarwet täiendada, määrates tööbörse
ülewalpidamise kulude katmiseks 146.820 m.

Üleüldse on tööbörse käesolewa aasta eel
arme järele tema ülewalpidamise kulud
343.640 mk. peale kindlaks määratud, mil
lest börse ministeeriumilt toetusena loodab
50.000 mk. saada, kuna ülejäänud osa linna
ja maakonna kanda jäeks, s. o. kummagi!

146.820 marka. K.

ülikool: koguduse Eesti pihtkonna õpetaja
walimine edasi lükatud.

Ülikooli koguduse Eesti pihtkonna õpe-

Eesti ühistegelises tiidus
oli 1920. a. 126 ühisust. 1921. a. tuli juure
73 ühisust, nii et praegu liidu liigeteks kok°
ku 199 ühisust on. ..Ühistegewuslebt."

ooo 

Postkaardi suurus.
Rahumswahelise postilepingu zärele ei

tohi postkaardid suuremad olla km ühtepidi
14, teistpidi 0 tfcntiineetrit. Kes märjamaale
suuremaid postkaarte saadab, selle postkaart
loetakse kirjaks. mjö aga juba kallima posti
:uaksu alla käid.
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..Töe ja nlc feadml eks"

on melle E. koolinoorsoo keskliidu fekvetiri
cm üilnud, milles ümber

lükatakse teateid, mis omal ajal koolinoorsoo
Wilzandi kongressi puhul ajalehtiS ilmusid.
Need ümberlükkamised põhjenewad uurimise
Peal, mil koolinoorsoo esituse poolt toime
Pandud, järjelikult mitte erapoole
tute, waid süüdistatama noorsoo

Poolt.

Selles kirjuwseS on peale faktide ümber
lükkamise ülearuseid arutust, millega meie
oma ruumi ei hatta raiskama. Rattuseks on
öeldud, et Viljandi kongress paljudele kirju
wstele rohkem Põhjust annud kui «tõepoolest
wäärt oli". See jäägu itta ajalehtede eneste,
aga mitte koolilaste otsustada, kaS nad mõ
nele nähwsele wahem wõi rohkem ruumi
annawad.

Toome siin E. koolinoorsoo keskliidu sek
retariaadi kirjuwsest ainult need kohad, miS
sättisid ümber näiwad lükkawat.

1) «Sakala" kirjutab: kohalikkude õpi
laste poolt oli moodustatud linna tutwusta
mikommisjon, kuhu etteotsa keegi naiSöpi
lane oli waliwd ja wi kommisjon nüüd oma
ülesande täitmisele asus, siis oli külaliste esi
meseks huwiks awalik maja, päritt järele, kuS
ta asub.

Kuid linna wtwutamiStoimkonna esi
mees neiu Ruufeauk tõendab, et ükski küla
line tema Poole sarnaste küsimustega pööra
nud ei ole. (Siin oleks erapooletud isikud
pidanud kõik need üle kuulama, kes teed kü
sisid ja kes selle juures olid. «Tall. Teat."
toim.).

2) Edasi jatkab «Sakala": Esimese
kongressi päewa õhtul «Koidu" ruumides
ärapeetud noorte «omawaheline olemine" on
kujunenud sarnaseks joominguks ja orgiaks,
nagu seda asjawndjate tõenduse järele
«Koidu seinad warem ei olla näinud. Olengu
lõpp on pakkunud üht iseäralist piltt praeguse
koolinoorsoo ideaalidest üleüldises wälja
oksendamises. Seda on tõendanud teine hom
mik «Koidu" ärareoStawd ruumid, mida
paljud kohalikud elanikud kui ilmaimet on
vaatamas käinud ja seda igal ajal wnnis

tada wõiwad. . n
- Selle osa kohta nii palju 1) kongressi

saadikute oleng, millest nähtawastt jutt, ei
olnud mitte esimisel kongressi päewa õhtul,
waid teisel, siis 2) ei olnud olengul ühtegi
joobnud isikut, mida aumehelikult tõendada
wõiwad ka muuseaS end. Tall. Koolinoorsoo
Liidu Vilistlaskogu esimees is. Kuks,
«Sakala" toimetuse liige ja esitaja IV Kong
ressil if. A. Peel, Viljandi maakonna kooli
nõunik is. RootS j. t. 3) ei ole «Koidu" ruu
mides wähematki reostamise märki näha ol
mid: ei kongressi saadikute olengul, ei awa
likul segaseSkawaga piduõhtul; ei ole ka
järgmisel hommiku! ühtegi inimest «Koidu"
ruumidesse sisse pääsenud. Seda tõendab
«Koidu" seltsi majahoidja ja okonom. (Ka?
hrad Kuks ja Roots ..olengu" wiimase lõpuni
sinna jäid? „T. T." toimetus).

8) Selsamal ajal, kui «Koldub" «olen
gut" peeti on osa noori kogunud Ühe kohaliku
kesttoolt ruumidesse, kuS mingisugune ime
liku muusika saatel, mida paari kontrabassiga
on sünnitawd, hullupöörases kargtemises on
tantsitud kuni hommikuni. Vahepeal on
elekter kuSwnud, wid see ei ole seganud 
pimedas olnud weel parem tantsida. Nii
«Sellala".

Kogutud andmete põhjal Viljandi kooli
juhatajatelt langeb ka see laimduS ära.
Tantsitud korterites on, kuid fee pole kuskil
sündinud paati kontrabassi saatel ega kunagi
pimedas.

4) Sak.—: Koolimajades pea erandita
igal pool, kub sissesöinud noored korteris
asusid, olid ruumid utt ära reostatud, kui
olekS seal mingisugused metslased aset olnud:

ruumid weega üleujutatud, mööbel lõhutud,
elektri sisseseaded maha kiSwd jne. Nii on
tütarlaste realgümnaasiumiS toolidel nuga
dega wineerpõhjad puruks löigawd, raamaw
kapide uksed maha murtud jne.

Siin, wõib olla, on Sak.-l kõige rohkem
alust füüdiSWStekS, kuid on sündinud jällegi
toonil, mis nõuab felgiwft.

Ruumide üleujutamisest weega ei saa juttu
olla; on wett maha aetud ainult pesemisel ja
see wesi ei küüninud weel kellegi uputamiseks;

maak. realgümnasiumiS lahti unustatud kraa
nidest mahajooksnud wett ei saa jällegi küla
liste arwesse kirjutada, kui sihiliku lohakust;
ka Pole koguwd faktide Põhja! kuSkil sihilikku
mööbli lõhkumist olnud wast ainult lohaka
ümberkäimise tõttu mõned toolid jne. ära
lagunenud: nugadega tooli põhjade lõikamist
oli wõimata kindlaks teha.

5) «Sakala": samuti on maak. realgüm
naasiumis ühe õpetaja korteri ukse sissemurd
misega katset tehtud jne. jne.

See teade on otsekohene wale, wähemalt
maak. realgümnaasmmiS elawad õpetajad
sellest midagi ei toa.

Peale selle on «Sakala" toon kõike Adis
taw ilma konkreetsete faktideta ning ei saa
wõtta üldisi ütelusi tõsiasjana.

Rattuseks: Viljandi uulitsatel ei ola
warem nähtud niisugust kallale kippumist
naisterahwaStele. sõnade loopimist wasw
wlijatele jne. jne.

Viljandi politsei awaliku korra kaitsja
poolt pole ühtegi protokolli sel ajal kooli
noorfooliitlaSts kohta tehtud nii näib
siingi palju juure lisatud olema. (Meie
Viru tänawal loobitakse iga õhtul sõnu ja
tükitakse wastutulejaid, protokolle ei tehta
ka. „T. T." toim.).

Peale selle tõi «Tallinna Teataja" oma
weergudel teate, nagu oleks koolinoorsoo kon
gress õpetajate päewalt maak. realgümnaa
siumi saali ülekohtuga enese tarwitada
wötnud.

Seda teadet õiendas oma poolt ka Õpeta
jate Liidu Juhatus («Kaswatus" nr. 3, 4, 5),
missuguse seletusega täiesti ühineme.
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allakirjutanud wanemad 11. Uigi wabaduS
ristt kawalerid, et tundmata ohwitser on si
hilikult tahtnud 11. Uigi wabadusriSti ja te
ma kanxileride peale halba warju heita, mil
le kõrwakduseks ning õigluse jalule feadmi
seks nõuame:

1) Et tundmata ohwitser oma tutwuse
läbi saadud wabadusriSti 10 päewa jooksul
sõjawägede staapi, staabi .ülemale ära an°
naks.

2) Oma nime nimetaks, et wöimalik oleks
esineda S. M. juures palwega, kommisjoni
kottu kutsuda sellessamas koosseisus, mis
tundmata ohwitserile risti mõistis, asja
uuesti läbiwaatamiseks.

Juhtumisel, km meie põhjendatud nõue
täitmist ei leia, oleme sunnitud otsustama,
et tundmata ohwitser mitte tõtt ei ole kirju
tanud, ehk ajakiri «Walwe" on sõnumi sihi
likuks otstarbeks wäljamötelnud.

Polkow. Parts,
I. liigi I.järgu ja li. liigi 111. järgu
wabaduSristi kawaler.

Kindralstaabi polkow. Reek,
I. liigi 11. järgu ja IL liigi 11. ja 111.
järgu kawaler.

Al. polkow. Jonson,
11. liigi 11. järgu ja I. liigi 111. järgu
wabadusriSti kawaler.

-o

Awalik k r!.

Palume Teie lugupeetud lehes järgmisele
owalikule kirjale ruumi anda.

AjakiriaS „Walwe" nr. 12, 10. mart
sil 1322. ilmus muu seaS järgmise pealkir
jaga wäljawõte uhe ohwitseri erakirjast *Wa
baduseristi annetamisest tutwuse läbi," mil
les tundmata ohwitser kirjutab, et temale on
«WabaduseriSti kommiSjon'i" poolt 11. Uigi
111. järgu wabadusrist (wahwuse eest) just
sellepärast mõistetud, et temale tuttaw sõdur
juhtumise kaupa kommisjoniS oli.

Selle tõttu kirjutab tundmata ohwitser
muu seaS:

..Päris häbi on kanda wabaduSriSti. mis
tuimuse poolest on saadud, kuna minu pal
jude paremate sõdurite ettepanekud wist «tui
muse puudusel" tagasi on lükatud".

Arusaamata on: 1) Miks ei ole tund
mata ohwitser, Leades, et tema aiunlt „tut
wuse" poolest eksikombel on 11. liigi Waba
duSriSti saanud, sellest kohe wabadusriSti
kommiSjonile ja oma ülemusele teatanud»
nagu see iga ohwitseri kohane, sellega tule
wikuS eksimiste wSimalust risti andmises
kõrwaldada katsudes. 2) Mispärast on'
tundmata ohwitser wabadusriSti waStuwõt
nud, mille wäärilisekz ta ennast ei tunnista
ja mida ta, nagu kirjast näha olgugi, et
tal sellest «päris häbi" siiski kannab. 3)
Mispärast on tundmata ohwitser niisuguse
kvmutegewa ja wabaduSriSti 11. järgu ja
selle kawalerisid halwakStegewa tee wa!i
itud, kuna teistsuguseks asja õiendamiseks
kõik teed lahti on.

Ülemglnimetatyd põhjustel leiame Mie

Weel ««ui«ete küsimusest sS»
wäc»-

Mere saame res. as.-odm. J PitLa poolt
järgmise kirja:

Palun tõe jaluleseadmiseks järgnewotÄe
ridadele teie lugupeetud lehes lahkesti ruu
mi lubada;

Omis seletustes ajakirjanittudele on
sõjaminister kindral GootS muu seaS järg
mist ütelnud (waatv «Tal. Teat." nr. 57):

«Ase-admirali wäljaastumise tõi
w, mõne müütase soowiawalduse puhul
EsSti merewäe teenistusest lahkuda, oli
ta kapten Salza sunnitud waSwtaht
mist teenistusest lahkuma."

See ei ole õige. Kapten Salza ise paluS
ennast wabastades, põhjendades, et tema! kui
Balti aodeli liikmel piinlik ja hädaohtlik olla
EeStt meremäes edasi teenida, kuna Eesti sõ
jawägi LcmdeSwehriga sõda peab ja meele
olu parunite waStu äärmiselt waernilik
olewat.

Res. ase-admiral Joh. Pttka.
il 111. 22.

Toim. tä h. ülemaltoodud kirja kirju
tajal on wotmiliselt täiesti õigus sel
les, et kapten Salza oma lahkumisepalwe
ise sisse andis. Seda toonitas ka sõjami
nister ajakirjanikkudele seletusi andes ja ka
nüüd, kus tema poole pöörasime as.-adm.
Pitkalt õienduse saamise puhul. Kapten
Saldat sundis aga lahkumisepalwe ätaand
misele sisuliselt sse seisukoht, missuguse
as.-adm. Pitta wõttis kõigi muulaste
tvastu selle järele, kui mõned nendest sootvi
olid awaldanud EeSti meremäest lahkuda.

ooo——

Jtametf üleriikline tSSttufe
ettew t ate kongress

peetakse ära Tartus, Ametnikkude Ühingu
ruumides (Tähe tänaw nr. 15), 24. ja
25. märtsil 1922 a. Järgneb üleüldine
töösturite koosolek 26. märtsil.

Päewakord: 1. Kongressi awamine ja
juhatuse walimine. 2. 111. Kongressi aru
anne. refer. E. T. Ü. L. sekr. A. Treu
feldt, Tallinn. 3. Aruanded kohtadelt. 4.
Liidu tegewuse ülewaade. refer. E. T. Ü.
L. sekr. A. Treuseldt, Tallinn. 5. Tööswse
praegune seisukord. refer. O. Zimmer
mann. Tartust. 6. Kawatsused tööswse kor
raldamise alal: a) Kaub.-Tööswskoja seaduse
eelnõu läbiharutcnnine. refer. hra A. Tõ
uisson, Tallinnast, b) Kutsehariduse küsi
mus. refer. hra A. Tõnisson, Tallinnast,
c) Tööoskuse tõstmise küsimus. refer.
T. K. ja T. E. K. esimeeS L. Hanberg. Tar-
WS. d) Tööswse peal lasuwate maksude kü
simus. refer. seesama, e) Endiste käsi
töögildete waranduSte saawfe küsimus. 
refer. hra K. Mikita, Tallinnast. 7. Üle
riiklise tööSws-näiwse korraldamise küsimus.

K. T. Ü. L. esimeeS hra V. Kesker, Tal
linn. 8. Kongressil algatud küsimused.

Kongressi liikmed.

1. Kongressist kutsutakse osawõtma oma
asemikkude kaudu kõik tööstuse ettewötjate
organisatsioonid, kes tööstusega tegemist
teewad.

2. Asemikud walitakse liikmete arwu jä
rele, iga kahekümne liikme pealt üks asemik;
kus liikmete arw alla kahekümne, walitakse
ükS asemik.

3. Linnas ehk alewis, kus tööstuse etta
wõtjate ühisused puuduwad. tulewad tööswss
ettewötjad kottu ja waliwad sellesama korra
jär-ele oma asemikud kongressile.

4. Peale selle wõiwad kongressist osa
wõtta kutsehariduse ja tehnika seltsid, tööstuse

koolid ja organisatsioonid, kes tööstuse eden
damise alal töötawad.

5. Kongressi kulude katmiseks maksab
iga wolitud ettewötjate asemik 100 mk.

6. Kongressist wõiwad pealtkuulajana
osa wõtta kõik tööstuslased ja asjast huwita
tud isikud. Neile antakse selleks pääsetäht
kongressi büroost wälja.

7. Kongress algab esimesel püewal kell
11 hommikul.

8. üleüldisel koosolekul on õigus osa
wõtta kõigil tööstuste ettewötjatel. Koos
oleku algus kell 10 hommikul.

9. Kõiksugu teateid kongressi üle wõib
saada suusõnal ehk kirjalikult Tartu Käsitöö
ja tööstuse ettewötjate Keskseltsi kantseleis
Jaam tän. nr. 16, hra & Hanbergi käest.

Kongressi korraldav komitee.

r-000 !

Mitmesuguse) teates.

Õnnetu exkuningaS.
Prantsuse leht ..Matin" kirjutab kaas

tundmusega Austria exkmnnga wiletsusest,
kes naise ja kaheksa lapsega olla sunnitud il
ma sissetulekuta Madeira saarel elama. kus
teda korterita jäämine ähwardab. Leht kü
sib, kas endise Austria-Ungari osad tSeSti
asja nii kaugele lasewad minna, et nende
ex-riigiisa Ameerikast abi peab hakkama pa
luma? Inimlikkuse ja poliitilise tarkuse
nimel soowitab «Matin" hoolt kanda, et ex°
kuninga» Karl ühes oma Zitaga (kes. olgu

muu sea» mainitud, endine Bourboni print
sess on) seisukohale «Paiuki" saaks.

Et praeguses Austrias ja Ungaris mi
mesi on, kes oma lastega suuremat wilet
sust kannatawad, kui endine kuninga», seda

ei näi «Matin" teadwat. mr.

Men« 
«Daily Telegraph" teatab, et Wene enam

lased PersiaS suuremal arwul willu osta
wad. selle eest kullaga maksteS. „Kuld",
millega nad maksawad, sisaldawat ega wõrd
lemisi mähe puhast kulda, waid olla ala
wäärtuSlik metallisegu. Säärase maksmva
hendi tarwitamine olla ainult sellepärast
wöimalik, et Persia kuldsepad endi primi
tiiwsete tööriistade abil ei suutwat pettust

kindlaks teha. mr.

Teaaler la muusika.
Draamateaater.

Reedel, 17. skp. esietenduseks: «Woyzeck".

Georg Büchneri näidend 18 pildis. Tõlk.:
A. Adson. Juhatab A. Teetsoff. A. Tuu
mndi dekoratsioonid. Algus kell 8 õ.

„Estoonia" teaater.
Täna. kesknädalal «Mängupõrgu". Hom

me neljapäewal, 16. skp. pr. Grete Säi
liku 10-ne aastase lawategewu

se auõhtuks „Manon", Valter Bromme
operett 3 w., kus pr. Grete Säilik Mariont

osas esineb. Teaatribüroo.
Grrte Sällik 19 aaStat „EStoonia" lmval.

Proua Grete Sällik'u 10-ne aastase la
wategewuse auõhtu puhul neljapäewal, 16.
märtsil s. a. esitame mõned andmed jubi
laari siiamaalse tegeivuse kohta. Grete
Sällil astus «Estoonia" lawale aaStal.
1911., alguses draamatruppi, ühtlasi kaasa
töötades teaatrikooris. Proua Säilik on sel
le oma lawategewuse algusaja jooksul man
ginud terwe rea osi komöödiates -ja lustmän
gudes, peaasjalikult „wanas" ..Estoonias".
Kuid ka uues majas on pr. Säilik weel esi
nenud köneosades, nagu «Kompwekiplikas"
ja «Parwepoistes", silmaspidades nii oma.
lawalise wätimuse kui kibelewa temperamen
diga. Warsti ärkab näitlejannas huwi lau
lu ja opereti waötu. Ta algab lauluõppi
mist pr. Hellat-Lemba juures, jätkub seda
hiljem Valter Blossfeldi juures Wiljanois;
töötab tanapäewmn püsiwalt edasi oma lau
lulise täienduse kallal.

Operetile üleminnes, mis sündis must
lanna Minka osaga «Metsaülema tütres",
osutus algusest peale pr. Säiliku näitleja
wilumus, mille ta omandanud kõneosade
mängimisega, mi et praegu Grete Sallikut
tuleb pidada üheks meie paremaks opereti
näitlejannaks. Wõiks ka öelda näitlejaks,
sest pr. Sällik on tagajärjekalt esinenud ka
«püksteosades", milledest eriti peab nimeta
ma Orlowski osa «Nahkhiires". Tempera
menti, mis Pr. Säilikule awab nõndanime
totud kaskaadosade ala, näitab ta Olga osas
«Dollarprintsessis", Juliette': osas ~Geis
has" ja teeb puhi-kaskaad osa Ilonana
«Mustlase armastuses". Et näitlejanna
wöimise piirid aga ka nanwi südamlikkust
ja tütarlapselikku kergust endasse mahuta
wad. näitab tema weetlew Stassi «Silwas".
kahtlemata üks pr. Säiliku meeldiwamaist
ja õnnestanumaist kujudest nii kütkestawall
wälimuselt kui wärskelt mängult.

Wnks liiga pikale loetella kõiki pr. Siil*
Itku poolt tema 10-aastase lawategewuse
jooksul loodud kujusid; tähendatagu ainult
lübidalt, et meie operetipublikum jubilaari
mäletab küll pea *qtis operetis, mis iile
«Estooma" lawa libisenud, ning oleme kind
lad. et publikum temperamendikat, wärsker.
kütkeStawat Grete Sällikut neljapäewal, 16.
skp., mi! ta «Marionis" Marionina esined,
austab rohke osawõtniisega tema 10-aastase
lawiitegewuse auõhtust.

„3Uba" CNooniaS.
Estöonns kawztsetatse eelolewat hoo

aega awada Werdi ooperi „llida'ga".
. 000 

IMma bZrfe larZijs^Z.
14. märtsil 1922.a.

Lõpul
Valtmta Tehtud Ostjud Mü-ijad

3 Naelsterlmz 1510—1505 1500 1515
3 Dollar 346 345 34S

100 Ea?la riiqkmatta 134-lIZ 133 13#
ICO Loome maeta 720—715 710 720

1.0 vKoot i fcojiii 9O fO 9 >5O
3Oi Daam krooni 7225 7275

luO Prantius» icittö g<) 0 3075
100 Hollandi zulor.üt 13001 13100

100 Mi rubla _ 13 , 3371/»
JOu tt. __ gjo 615

1 ftulo rubla . ISS 
1000 E««eti rubla _ -

100 Norra krooni 

H 60. TXLLINNX TEÄ T Ä Ä

Wastutaw toimtaja: Joh. Viik.
Väljaandja Osaühifus «Teatajg"
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ESlOfllil I«

Kesknädalal, IS. märtsil.

.iami görair

Aja-kaja jant 3 mürgeli, Tont
Znpekoweni ja Carl Matherni
järele kohalikkudesse oludesse

kohendanud MMi Mavikas.
VlguS lell - -S õhtul.
Neljapäewal, IS. märtsil

% Slklk eallilo

10'tte a latvategew

» auõhtu »

, Marion^

Walter Bromme operett 3 u>
Vlariont osa< pr. G. Ekllik

Algus kell poo! 8 õhtul. !
880

7W

Varnu adw. abi

% WttM

Wana tutj nr. 1.
«ella 7—B shi

_549 

Klaafi- ja tule»
MU" kinnitus.

Majade, äride, talude ja ruu
mi de Vahetalitus.

Kohakuulamine !
igasugu teenistuse alal. j

tas [lriutusmoümil.
Tõlked ja kirjad igas keelae.

utt

tsntsris, Wana turg f'2.
Kõnetr. U-35. \

£7so 

Tublit korraarmastajat [

nuts uit

täilill |

aiatöö peale, kellel eel
misest kohast sa»»itu»kiri
sn. Palut. tööle Piirita
tee 10, Marienbergi aed
nilu juure. 878

nnTSS

otfib

tööd

päewitt majasse ehk õmbleja
juure sealsamas Võetakse ka koju
tööd Malmi tön. nr. 4 krt. 7.

i Ses fodlnf

1100 tarwitatud postmarki, saab
? 20 piltpostkaart!. 4õo margi eest
saate 100 postkaarti, 850 eest

j 200 kaart', 200 > eest 500 kaarti,
j 5000 eest 1800 kaarti.
K. Walowuori. Uusikaupunki

i 84S Soome.
i

j 

' Wiisaka» noormees soowib

! taasMMseks
\ neiude ehk noorte leskede juure.

Palun teatada kirjalikult poste
restante ,Isikutunn. nr. 1297".

879

MMM

Sieedel, 17. märtsil f. a.

Efletendufett:

„s«iwr

tdeorg Bllchner'i näidend 18
pildis.

Eesti keelde tõlkinud A. Adson.
Juhatab A. Teetsoff.

A. Tuurand'! dekoratsioonid.

Algus kell 8 õhtul. j

Laupaewal, 18. märtsi! j

MMM'!

Hermann Bahr'i lustuiänz 3 s,!

Algus kell 8 õhtul.

Ptthapäewal 19. martD

Lasteetenduseks

Viimast korda
i

V. Gunne näidend lastele hw. 

K pildw. l
Algus lell S pättoal.

AlellilSklM

A. Tammanni näidend

SleDira füia WiM
6 pildis.

Algus kell 8 õhtut.
Paäfetähtede eelmilük iga pbmv
hella 11—! e. l. ja b—B õhtul.

Draamateaatri kassas.
837

D-rfir!nrTaißn

elfe* la suguhaigused.
Wastuwõtmine

igapäew kella 4—'/zg pl.
Jaani tänaroal nr. 6, krt. 8.

HKrediit panga majas).
Kõnetraat 14—1 S.

689
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6. Uil» Ml. 16

«riknesns Sriomanikkele.
MargenS.

794
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Suusõnalisel enampakkumisel

«SSa f« 21. «Lvtfil s. «• kell 12 p Serval Käru metskonna
metsaülema kantselei». Käru mõisa» Lauri jaama wäljaweetud

951. s. koorikud paberipuid.

Algnshind 527.150 «».
Pakklnntstest osawõtjatel tuleb ld prots. algushinnast sts

femaksta. Lähemaid teateid saab Käru metskonna metsaülemalt
800 Matsad» Peavalitsus.

Teadaanne.

Kütteainete Keskkomitee Kikvideerimise Kommisjon
annab see läbi teada, et 24. aprillil s. a. kell 10 hom.
Tartu maakonna Kütteainete Keskkomitee voliniku kant
lesei juures

küMjüMist teel

«Ulja müüdud saab:
Soela, rukki jahu, odra tangu, erneid, übe, nahka,

viljakottifid, uusi poolisaapaid, rauda, töö riistu, käia
kiwa, käru rattaid, kirroeid, hobuseid, hobuse riistu «ank»
reid, ja muud kraami.

Kui 24. aprillil kõik kraam ära müüdud ei peaks
saama, siis kastab välja pakkumine järgmisel pacwal
edasi.

Kütteainete Keskkomitee Likvideerimise
892. Kommisjon. 

Teadaanne.

Kütteainete Keskkomitee

Likw.deerimise Kommisjon
annab seega teada, et 6 aprillil s. a. kell 10 hom.
Küttekomitee ladu ruumide», Tallinnas, Uues Sadamas

eiapinn leti

kohe maksetawa rzha eest valsa müüdud saab:
umbas 6200 paari uusi paal saapaid (tankisid),

tavanahka, malm Hambarattaid, mulla labidaid, sepa
haamreid, labida värsi, kirkad, kinveid, põik saagisid,
käru rattaid, soola, kalu, seepi, laua kaalusid, p?sui
riiet, käia kiva, vanu saeviilisid, turba labidaid, vilja
kottisid, buldanist bluused ja püksid, õmbluse niiti, maa°
puurisid, hobuse riistu, raud poUistd, rauda. Inglise
scheviot riiet, otre, tangu, rukki jahu ja muud kraami.

Kui 6 aprillil kõik kraam ei peaks ära müüdud
saama, siia kestab enampakkumine järgmisel päeval
edasi.

Kütteainete Keskkomitee
890 Likvideerimise Ko««lsjon. i

1 Metsamaterjaalide oksjon.

j Enampakkumisel müüakse 25. märtsil s. a. k. 12
Walga maakonna metsaülem» kantseleis, Malgas, Pargi uul. nr. 9 allpool näide*
iub metsamaterjaalid, järgmistes üksustes, armul ja algushindadega.

Karula metskonnas.
1. Waheru metsast umbes 2000 t. j. tuusepalke, algushind a 20 m. £ f.,1

kaugus 2 mersta Karula jaamast.
2. Taheva metsast umbes 1500 k. j. männapalke, algushind a 12 m. k. j.,

kaugus 8 versta Taheva jaamast.
S. Karula jaama Väljaveetud 34 k. f. paberipuid algushind 163,200 m.

Walga metskonnas.
4. Sooru metsast umbes 720 k. j. manna- ja kuuse kapp-palke, algushind

» 14 m. k. j., kaugus 6—B versta Sangaste jaamast.
5. Hummuli metsast k«. nr. 61 umbes 390 k. j.jmänna- ja kuuse-kapp-palke,

algushind » 12 marka.
S. Sealtsamast 18 k. s. küttepuid, algushind 36000 m

Kahe viimaste üksuste kaugus 14 versta Sangaste jaamast.
7. Hummuli metsast k«. nr. 18 umbes 850 l j. männa- ja kuuse-kapp-palke»

algushind a 11 m. £ j.
| 8. Sealtsamast 24 k. s. küttepuid, algushind 48000 m.
' Mõlemate üksuste kaugus 16 «. Sangaste jaamast.

9. Zgaste-Palusaare metsast 67 k. s. küttepuid, algushind 106.740 m.
10. Iqaste-Laatst metsast 128 k. s. küttepuid, algushind 234.220 m.
11. Sealtsamast umbes 21V0 £ j. männa- ja kuuse-kapp-palke, algushind

a 15 mrt. k. j.
Wiimaste S Üksuste kaugus 4 Versta Karula jaamast.

12. Kaagjärve metsast umbes 460 k. j. männa- ja kuuse-kapp-palke, algushind
a 14 m. £ j., kaugus Walga linnast 6—lo Versta.

Koorküla metskonnas.
13. Taagepera Järve I metsast 11,08 k. s. küttepuid, algushind 17095 m.
14. Taagepera Järve H metsast 131,58 k. s. küttepuid, algushind 247,226 m.
15. Taagepera Marjamäe metsast 26,74 k. s. küttepuid, algushind 42477 m.
Pakkumised võivad olla kinnised ja suusõnalised. Ühes pakkumisega tuleb

osavõtjal 10 prots. pakutama üksuse algushinnast ajutisele oksjoni kommis''onile
| sissematsta. Lähemaid teateid antakse Walga maakonna ja kohalikkude metskondade

metsaülematelt.

m Metsade peavalitsus.

•••••••••••••

Kuni ma Tallinnas wiibin

wõtan haigeid wastn

sanatooriumis, Kadriorg, Poska tän. 15, äripäiwil
kella 10—12.
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Teadaanne
Kütteawete Keskkomitee Likwideerimise Kom

misjon annab seega teada, et 29. märtsil s. a. kell
10 hom. Tallinna-Tapa liini woliniku kantselei juures
Aegwüdu jaama 

kohe maksetawa raha eest wälja müüdud saab:
Erneid, heinu, kaeru, kuiwatud kala, otre, rukkid,

rukki jahu, soola, silku, tangu, uusi poolisaapaid, seepi,
tallanahka, kiwisüsi, masuti, rauda, tööristu, hobuseid,
hobuse riistu, sõidu- ja weorustu sealiha, maja kraami,
kirmeid ja mund kravmi.

Kui 29. märtsil kõik kraamid ei peaks ära müüdud
saama, siis kestab enampakkumine järmisel päewal edasi.

Kütteainete Keskkomitee
889 L!kwid?e K mmi»jo«.

Ällea nele Keskkomitee Likwi

deerimise Kommisjon

annab seega teada et 27. märtsil s. a. kell 10 homm.
Tapa-Woldi liini woliniku kantselei juures, Jõgewa
jaama lähedal, 

kohe maksetawa raha eest saab wälja müüdud:
Rukkid, rukki jahu, tangud, otre, heeringaid, silku,

'soola, sea ja loomaliha, uusi poolsaapaid, tallanahka,
rauda, tööriistu, kiwisüsi, tühjad tünnid ja wilja kotid,
laua detstmaal-kaale, lukusepa tööriistu, hobuseid, Ho
bufe riistu, sõidu» ja weoriistu ja muud kraami.

Kui 27. märtsil kõik kraam ei peaks wälja müü
dud saama, siis kestab enampakkumine järgmisel päe>
wal edasi.

Kütteainete Keskkomitee
691 Likwideerimise Komnnsjon.

Mleawele keslksmitee frfim

veerimise kommisjon
teatab feega, et 8. aprillil s. a. kell 10 homm. Tapa»
Narwa liini woliniku kantselei juures, Sonda jaama
lähedal

kohe makfetama raha eest saab wälja müüdud
Kaeru, rukki jahu, tangu, heeringaid, silku, sealiha

soolatud ja suitsetatud, ülikondi, talla nahka, uusi pool
saapaid, kirmeid, labidaid, põiksaage ja muud kraami.

Kui 8. aprillil kõik kraamid ei peaks ära müüdud
saama, siis kestab enampakkumine järgmisel päewal
edasi.

Kvtteainote Keskkomitee
888 Likwideerimike Kom«?isjou.

.» Kütteainete Keskkomitee Likwideerimife Komisjon
j Mmab see läbi teada, et 27 aprillil f. a. kell 10 hom.
»Wõru maakonna Kütteainete Keskkomitee woliniku
kant elei juures, Wõru linnas, kohe maksetawa raha ccft.
wälja müüdud saab:

«. °õre. suitsu liha, hobune, sõidu riistad,
hobuse rnstad, töõlvankrid, poolissaapaid, reeraua terast
silku» tööriistu ja muud kraami.

Kui oksjoni päewal kõik kraam wälja müüdud ei
peaks saama, siis kestab wälja pakkumine j ära uu sel

paewal edast. *
Kütteainete Keskkomitee Likvideerimise


